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Szanowni Państwo!

Jesień w końcu nadeszła i rady na to nie ma. Nie oznacza to 
jednak, że musimy się poddać jesiennej melancholii i pogodzić 
z  otaczającym nas chłodem i  szarością. W  samym sercu Su-
chego Lasu dopiero co wyrósł wspaniały dom kultury. W jego 
jasnych, przestronych, ciepłych i suchych wnętrzach możemy 
napić się kawy, zagrać w szachy, posłuchać muzyki, a nawet 
zatańczyć. Mamy ochotę wybrać się na kawę czy kolację do 
jakiegoś lokalu? Nie ma problemu; w  hotelu „Ilonn” na po-
znańskich Podolanach powstała właśnie nowa restauracja, 
która serdecznie zaprasza nie tylko hotelowych gości, ale tak-
że mieszkańców Podolan czy Suchego Lasu. Do Poznania za 
daleko? No to w centrum Suchego Lasu czeka na nas gościnny 
„Gościniec Sucholeski”, w którego eleganckich wnętrzach mo-
żemy zjeść smacznie i zupełnie niedrogo.

Wolimy tracić kalorie niż je, wraz z najlepszym nawet jedze-
niem, pochłaniać? Świetna sprawa! W takim razie to właśnie 
dla nas przy ulicy Bogusławskiego powstało nowe boisko! Dla 
nas też w całej gminie niczym grzyby po deszczu wyrastaja ko-
lejne siłownie zewnętrzne. Ruch jest przecież wszystkim, a je-
śli będziemy się ruszać, nawet na świeżym powietrzu, rychło 
zapomniemy o chłodzie, błocie i dokuczliwej mżawce, a blade, 
jesienne słońce nagle okaże się całkiem gorące.

A może chcielibyśmy się ruszać, ale nie możemy, bo każdy 
ruch sprawia nam ból, bo dokuczają nam stawy i  łamie nas 
w plecach? W takim razie mamy szczęście – w naszej gminie 

powstało właśnie Centrum Terapii 
Kręgosłupa i Masażu „Chiromed”, 
prowadzone przez doświadczo-
nych specjalistów.

Nic nas nie boli, ale czujemy się 
za mało pewnie, za mało męsko 
czy za mało kobieco, żeby pokazać 
się innym ludziom na siłowni czy 
na boisku? W  takim razie może 
nam pomoże wizyta w  sławnym 
salonie dr Ireny Eris, który niedaw-
no uroczyście utworzył swe podwoje w Galerii Sucholeskiej?

A jeśli po gorącej kawie, przebieżce po boisku, leczniczych ma-
sażach i nacieraniach wonnymi pachnidłami nadal będzie nam 
dokuczał jesienny chłód, wtedy pozostanie już chyba tylko popro-
sić o pomoc ognistych chłopaków i dziewczyny z sucholeskiej OSP. 
Nasza straż pożarna obchodziła właśnie 90 lat swego istnienia. 
Przez te lata dzielni strażacy skutecznie walczyli ze znacznie 
większymi zagrożeniami niż jakieś tam jesienne mżawki.

Z gorącym pozdrowieniem!
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WYDARZENIA

INFORMACJA  
Z dniem 1 września 2013r. na terenie  

Gminy Suchy Las rozpoczęła działalność 
Kancelaria Adwokacka 

adwokat Agnieszki Wiese
Siedziba: 61-732 Poznań, ul. Nowowiejskiego 20/8

Filia: 62-002 Jelonek, ul. Krótka 6
Kontakt: a.wiese@kancelaria-ww.pl 

www.kancelaria-ww.pl, tel. 696 048 474 

Tremę staram się ukrywać
Z Anną Głogowską, tancerką, uczestniczką „Tańca z gwiazdami” rozmawiamy o polskich 
mężczyznach, tremie, muzyce disco polo, Suchym Lesie, Paryżu i Wołominie.

- Czy polscy mężczyźni chętnie 
tańczą?

- Każda dziewczyna marzy o  do-
brym partnerze, bo taki jest na parkie-
cie cenniejszy niż złoto. Na kursach 

tańca z  reguły widać jednak mniej 
facetów niż dziewczyn. Naprawdę 
dobrych tancerzy jest jednak wśród 
polskich mężczyzn może z  10 proc. 
Pozostali – no cóż – na pewno są do-
brzy w innych dziedzinach.

- Pomówmy jednak o tych dobrych 
na parkiecie. Czy ci panowie nie 
boją się prosić kobiet do tańca?

- Mężczyźni z  natury są bardziej 
pewni siebie niż my, kobiety. Jeżeli 
są w  czym dobrzy, chętnie się tym 
chwalą. 

- Mają chyba jednak prawo obawiać 
się zawodowej tancerki?

- Wbrew pozorom z zawodową tan-
cerką tańczyć jest prościej. My łatwiej 
wybaczamy błędy i  błyskawicznie re-
agujemy na każdy gest naszego part-
nera. W  każdym razie wszyscy moi 

partnerzy jakoś dawali sobie radę.
- A jak sobie Polacy dają radę z tań-
cem na weselach?

- Na weselach, po kilku kielisz-
kach, łatwiej się ośmielić, ale łatwiej 

też partnerkę podeptać albo uderzyć. 
Podchmieleni panowie starają się wy-
konywać różne skomplikowane figu-
ry, które nie zawsze im wchodzą.

- Jakie to uczucie wygrać „Taniec 
z gwiazdami”? Miała Pani świado-
mość, że patrzą na Panią miliony 
telewidzów?

- O  tych milionach się akurat 
w  tym momencie nie myśli... A  co 
do wygranej... już w  finale mieliśmy 
z Kacprem cichą nadzieję, że nam się 
poszczęści. Przyznam, że to ja byłam 
większą optymistką, bo Kacper tak 
do końca w sukces nie wierzył. Ale to 
dlatego, że była to już moja dziewiąta 
edycja programu, a  w  tym parę razy 
dostałam się do półfinału. Ale pytał 
Pan o  uczucie... no cóż, to było po 
prostu fantastyczne!

- W programie „Taniec z gwiazdami” 
poznała Pani swojego życiowego 
partnera, Piotra Gąsowskiego. Ma-
cie Państwo sześcioletnią córeczkę. 
Czy chciałaby Pani, żeby Julia także 
została tancerką?

- Niech moja córka robi, co chce, 
byle robiła to z  pasją! Wiem, co mó-
wię, bo my z  Piotrem nieraz wraca-
my z  pracy w ykończeni, ale zawsze 
szczęśliwi. A  to dlatego, że robi-
my w  życiu to, co kochamy. I  tego 
samego życzę swojej córce, którą 
na pewno będziemy oboje w  jej 
przedsięwzięciach wspierać. Zresz-
tą , cokolwiek przedsięweźmie, na 
pewno jej się uda, bo już teraz lubi 
być w  centrum uwagi. Nie ma tre-
my. Jakiś czas temu była z  Piotrem 
na w ystępach jego zespołu „Tercet 
czyli kwartet”. Pod sceną tysiąc osób, 
a  Julka w  pewnym momencie wbie-
ga na deski, życzy wszystkim miłości 
i szczęścia, a potem śpiewa „Ja uwiel-
biam ją”. Publiczność oszalała!

- Córka nie ma tremy, a Pani? 
Rozmawiamy podczas garden party 
w „Gościńcu Sucholeskim”, które 
Pani prowadzi i idzie Pani bardzo 
dobrze. A jak się Pani samej sobie 
podoba w tej roli?

- Cóż... ja tremę ukrywam. Ale cie-
szę się, że mogłam otworzyć kolejny, 
fajny rozdział w  swoim życiu. Uwiel-
biam ludzi i  mam nadzieję, że sucho-
leska impreza stanie się imprezą cy-
kliczną, a  jej uczestnicy – dobrze się 
bawiąc – będą przy okazji zawierać 
nowe kontakty biznesowe.

- W Suchym Lesie jest Pani po raz 
pierwszy? 

- Tak, ale już mi się tu podoba! 
Zielono, spokojnie, dużo pięknych 

domów z  ogrodami. Marzę o  domu 
z ogrodem! Sama mieszkałam w pod-
warszawskiej Kobyłce, która dla War-
szawy jest czymś podobnym, czym dla 
Poznania Suchy Las. U  Was jednak 
jest ładniej! Dodam, że w Suchym Le-
sie jestem wprawdzie po raz pierwszy, 
ale sam Poznań znam dobrze. Bardzo 
cenię Ewę Wycichowską, która robi 
tu dużo świetnych spektakli.

- Kobyłka to powiat wołomiński?
- Tak, tak, to okolice tego słynne-

go Wołomina. Czasami zdarza mi się 
grozić ludziom, że mam przyjaciół 
w Wołominie. (śmiech)

- Występowała Pani kiedyś w tele-
dyskach disco polo. Czy ten rodzaj 
muzyki lubi Pani jakoś szczególnie?

- Nie, nie jest to moja ulubiona 
muzyka, tym niemniej udział w  tele-
dyskach disco polo stanowił cudow-
ną przygodę. Miałam szesnaście lat 
i  czułam się niczym w  Hollywood! 
Nakręciłam osiem wideoklipów 
i  dzięki temu miałam pieniądze na 
dalszą karierę.

- W takim razie jaką muzykę lubi 
Pani najbardziej? Latynoamery-
kańską?

- Bardzo różną. Największą radość 
czuję, kiedy tańczę do muzyki granej 
na żywo. 

- Jako zawodowa tancerka występo-
wała Pani w rozmaitych miejscach 
na całym świecie. Miała Pani czas 
zwiedzać obce kraje?

- Niestety, nie. Poznałam sale, hale 
i  pałace, ale niewiele ponadto. Jed-
nak od kwietnia 2012, kiedy zakoń-
czyłam karierę, staram się nadrabiać 
zaległości. Między innymi odwie-
dziłam Paryż, gdzie wcześniej wystę-
powałam podczas mistrzostw tańca. 
Wtedy czułam głównie stres. Teraz 
spacerowałam po Starym Mieście, 
podziwiałam starą architekturę, od-
wiedzałam kafejki i  wystawy kowal-
stwa artystycznego. Relaksowałam 
się po prostu.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
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Anna Głogowska w rozmowie z naszym dziennikarzem
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PORADNIK PRZEDSIĘBIORCY / REKLAMA

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

- 	awaryjne otwieranie samochodów
- 	dorabianie kluczy samochodowych 
	 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
-	 naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
- 	naprawa pilotów
- 	dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
- 	sprzedaż zamków domowych
- 	montaż zamków domowych
- 	naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

Kilka porad dla kierownika jak 
organizować pracę zespołu

Pełniąc stanowiska kierownicze za-
wsze chciałam być kierownikiem ideal-
nym, takim, który będzie łączył w sobie 
wszystkie cztery funkcje zarządzania. 
Największą i  co ważne systematyczną 
część wykonywanej przeze mnie pracy 
pełniło właśnie organizowanie.

Mogłam się przekonać, że jej zakres, 
waga i możliwości są przede wszystkim 
uzależnione od zaangażowania, moty-
wacji, potencjału pracowników z jakimi 
się współpracuje, dostępnych możliwo-
ści finansowych i  materialnych firmy, 
polityki i  strategii zarządzania, czy też 
branży. W  każdym jednak przypadku 
jest to taki etap zarządzania, który musi 
być uporządkowany, opisany, zrozu-
miany przez pracowników i  systema-
tycznie modyfikowany w  kontekście 
zachodzących zmian ekonomicznych, 
decyzji w  zarządzaniu firmą, a  nawet 
personalnych. Można określić pewne 
założenia, ale nigdy nie należy podcho-
dzić szablonowo do tej niedocenianej 
obecnie funkcji, którą kierownicy za-
czynają obarczać swoje asystentki.

Pytanie jednak w  jaki sposób będą 
w  stanie umiejętnie ocenić rozwój i  po-
tencjał wcześniej zaplanowanego po-
tencjału ludzkiego skoro nie będą mieć 
wpływu na umiejętne określenie jego 
najlepszego (dla firmy i  jego samego) 
miejsca w  firmie, możliwości współpra-
cy z innymi czy też wiedzy posługiwania 

się dostępnymi zasobami materialnymi? 
W  tym miejscu rodzą się sytuacje kon-
fliktowe związane z  wzajemną komu-
nikacją na lini przełożony –podwładny, 
w których to ci drudzy zadają pytania:

• Dlaczego mam pracować ciężej 
niż inna osoba?

• Dlaczego Firma nie przeszkoli 
mnie z zakresu obsługi CRM?

• Dlaczego nie mogę współpraco-
wać z  handlowcem by przygotować 
efektywną kampanię reklamową, 
skoro to on ma bezpośredni Kontakt 
z klientem?

• Dlaczego nie dostałem podwyżki 
skoro tak ciężko pracuje?....

W  celu uniknięcia tego rodzaju py-
taniom, zachęcam Was kierownicy do 
systematyzacji i  koordynacji podstawo-
wych działań organizowania w  firmie 
( komunikacji, obserwacji, mierzenia 
postępów, przydzielania zadań adekwat-
nych do umiejętności, wykorzystywania 
potencjału pracy grupy, korzystania 
z  kreatywności i  pomysłów personelu 
itd.), a Was pracownicy do komunikacji 
z przełożonymi i nalegania na początku 
na określenie zakresów obowiązków, 
planów co do wykonywanej pracy, ścież-
ki kariery czy też rozwoju wysokości 
wynagrodzenia. Czy to idylla, czy realna 
rzeczywistość? Sami się przekonacie, 
warto jednak spróbować. Należy także 
poruszać problemy efektywnego orga-

nizowania pracy podczas wspólnych 
spotkań pracowników z  przełożonym, 
by móc reagować szybciej, uczyć się na 
błędach, podnosić efektywność, zwięk-
szać wzajemne zaufanie i budować silny 
zespół i zwiększać motywację każdej ze 
stron. Oczywiście wymaga to „otwar-
tych umysłów”, chęci do pracy, umiejęt-
ności współpracy każdej ze stron.

Wiedząc już jak kluczowa jest funk-
cja ORGANIZOWANIA, a  także, że 
nie każdy KIEROWNIK może być 
dobry organizatorem i  jakie mogą być 
tego negatywne efekty, zachęcam Was 
do zrobienia sobie listy „to do”, na której 
z jednej strony umieścicie zadania, które 
musicie zrobić sami wedle siebie by być 
dobry organizatorem i  jak w  to zaanga-
żować innych, a po drugiej co macie do 
zrobienia w ramach funkcji organizatora 
w swojej firmie/w firmie, w której zarzą-
dzacie. Dzięki temu będziecie mogli oce-
nić swoje możliwości w  aspekcie pracy 
jaka jest do wykonania i  strategicznie 

zaplanować czas, środki, ludzi. Gwaran-
tuję, że pomoże to wam usystematyzo-
wać pewne plany, strategię i zadania oraz 
wskazać potrzebę własnego rozwoju 
i nauki, co zaowocuję zwiększoną moty-
wacją i energią do dalszych działań.

Moja lista „to do”, którą przygoto-
wałam sobie na początku roku (kiedy 
to zaczęłam realizować strategię roz-
woju swoje marki ) zawierała kilka-
naście punktów, przedstawiam Wam 
przykładowe i  zachęcam do sporzą-
dzenia własnych.

Jeśli chcesz bym pomogła To-
bie w ocenie jak bardzo trafna jest 
Twoja lista „To do” i jak efektywnie 
możesz ją zrealizować , zapraszam 
do kontaktu.

Agnieszka Śliwka-Gumienna

Pełniąc stanowiska kierownicze zawsze chciałam być kierownikiem idealnym, takim, który 
będzie łączył w sobie wszystkie cztery funkcje zarządzania. Największą i co ważne syste-
matyczną część wykonywanej przeze mnie pracy pełniło właśnie organizowanie.
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„TO DO” dla rozwoju koncepcji Studia marki – „Brand Soul”

Moje własne „to do” Firmowe „to do”  
– co mam do zrobienia

Nabyć wiedzę szczegółową w  zakresie 1.	
prawa pracy i  zawierania umów cywilno-
prawnych.
Zorientować się w  ofercie kredytowej dla 2.	
małych firm, zorientowanej na pomoc 
w  rozwijaniu przedsiębiorczości -  skorzy-
stanie z środków unijnych.
Zapoznanie się z  obecnie prowadzonymi 3.	
szkoleniami interaktywnymi przez Akade-
mię PARP.
Przeszukanie bazy szkoleń dofinanso-4.	
wanych z  unii europejskiej o  charakterze 
stacjonarnym, a  dotyczących: zarządzania 
zmianą, sprzedaży itd.
Stworzenia listy lektury biznesowej, która 5.	
jest dla mnie kluczowa do zdobycia pod-
stawowej wiedzy teoretycznej  z  zakresu 
sprzedaży i  marketingu jakiej nie miałam 
jeszcze szansy zweryfikować  w praktyce.

1.	Zastanowić się nad koniecznością  i  za-
planować (w  strategii firmy) zatrudnienie 
personelu.

2.	Nawiązać współpracę z  podwykonawca-
mi na określonych warunkach (umowa 
o  współpracy, umowa o  dzieło, umowa 
zlecenie).

3.	Przygotować „bazę” firm współpracują-
cych oraz osób powiązanych biznesowo 
np. hostessy,  graficy, programiści itd.

4.	Zakupić niezbędne narzędzia pracy i okre-
ślić zasadność i możliwości wynajęcia Biura 
dla firmy.

5.	Określić „target” mojej oferty i  przygoto-
wać bazę klientów wraz z  szczegółową 
informacją o nich.

6.	Zastanowić się nad ofertą, by była zachęca-
jąca, konkurencyjna i unikatowa, ale także 
wynikała z  moich możliwości w  zakresie 
doświadczenia i wiedzy.

SPRZEDAM 
BRYKIET DRZEWNY 
DĘBOWO BUKOWY 

W KSZTAŁCIE KOSTKI
Idealny do kominków 

oraz pieców c.o 

DOWÓZ NA TERENIE 
SUCHEGO LASU I OKOLIC

GRATIS!

tel. 792 855 575
Suchy Las, ul. Zielna 3

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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Kuchnia śródziemnomorska koja-
rzy nam się przede wszystkim z  kuch-
nią włoską. I zupełnie słusznie.

Jak w słonecznej Italii
W „Gusto” menu zmieniane jest co 

tydzień. I tak do 26 września w restau-
racji mogliśmy na przystawkę zjeść 
brsuchettę z  pomidorami i  mozarel-
lą, z  zup wybrać krem z  pomidorów 
z  bazylią, jako danie główne spożyć 
penne z  cukinią i  parmezanem, a  na 
deser zamówić na przykład placek 
drożdżowy ze śliwkami. Wprawdzie 
placek kojarzy nam się raczej swojsko 
(co nie oznacza, że nie jest pyszny!), 
jednak cała reszta dań nasuwa sko-
jarzenia z  obrazami słonecznej Italii, 
nieprawdaż?

No dobrze, a jaki w takim razie jest 
wystrój nowego lokalu? Także włoski?

- Częściowo – uśmiecha się Ka-
tarzyna Jeske, architekt wnętrz, od-
powiedzialna za wystrój restauracji 

„Gusto”. – Jest trochę włosko, trochę 
francusko, a  trochę skandynawsko 

– wylicza. – Najważniejsze, że wnę-
trza wprost zapraszają, żeby tu usiąść 
i  w  intymnych warunkach porozma-
wiać – podkreśla. – Jest tu klimatycz-
nie, smacznie, no i  nie brakuje dobrej 
muzyki – podsumowuje.

Dodajmy, że nie powinno brako-
wać także i słońca, jako że nowy lokal 
jest przeszklony i wpada tu dużo świa-
tła z zewnątrz.

Delikatne barwy
Pracę architekta trzeba tym 

bardziej docenić, że przecież obiekt, 
w którym dziś mieści się hotel Ilonn, 
najnowszy nie jest. Przypomnijmy, 
że w czasach PRL-u znajdował się tu 
hotel robotniczy.

- Trzy lata temu obiekt zaadopto-
wano tak, by spełniał wymogi dzi-
siejszych czasów – mówi Katarzyna 
Jeske. – Pokoje przeszły delikatny 
lifting, a wnętrze stało się przyjazne, 
pełne delikatnych, piaskowo-grafi-
towych barw – chwali pani architekt, 
dodając że wszędzie widoczna jest 
duża dbałość o detal.

To wszystko cieszy, do restauracji 
przychodzi się jednak nie tylko na-
cieszyć oko, ale także i podniebienie. 
A co o jedzeniu serwowanym w „Gu-
sto” sądzą klienci?

Magda i  Jacek trafili do „Gusto”, 
bo pan Jacek organizuje w  hotelu 
Ilonn imprezy.

- Jednak lubię wpadać tu też na 
obiady zupełnie pry watnie – pod-
kreśla mężczyzna.

Pani Ewa, mieszkanka Suche-
go Lasu, przyszła do hotelu Ilonn 
z dwiema córeczkami: sześcioletnią 
A licją i półtoraroczną Kasią.

- Zobaczyłam reklamę w  waszej 
gazecie i tak tu trafiłam – śmieje się 
pani Ewa. – Nie żałuję – zaznacza. 

– Córki zjadły lody truskawkowo-
waniliowe i  są zadowolone. Zamie-
rzamy wpaść tu jeszcze w  czwartek, 
kiedy będą ciasta dla dzieci – zapo-
wiada.

Przyjazni dla dzieci 
i wegetarian

Pani Basia z  Podolan pojawiła 
się w  restauracji z  jedenastoletnią 
córką Joanną i  pięcioletnim Woj-
tusiem.

- Poprosiłam o zupę włoską z zioła-
mi – zdradza Joasia. – Pycha! – ocenia 
z entuzjazmem.

Z  kolei Wojtuś ze smakiem spała-
szował naleśniki z cukrem.

- Jestem bardzo pozytywnie zasko-
czona takim menu, przyjaznym dla 
wegetarian i  dzieci – podsumowuje 
pani Basia.

Cóż, nowa restauracja reklamuje 
się jako miejsce przyjazne dla całych 
rodzin, czyli zarówno dzieci, jak 
i  dorosłych. Restauracyjna kuchnia 
serwuje przy tym zarówno coś dla 
zwolenników kuchni tradycyjnej, 
jak i  tej nieco lżejszej, południowo-
europejskiej. Jak widać, lokal trafia 
z tą reklamą w samo sedno.

Janusz Berger

WYDARZENIA

Restauracja w dobrym guście
Gusto to nowa restauracja działająca przy hotelu Ilonn, po sąsiedzku, bo na poznańskich 
Podolanach. Lokal specjalizuje się przede wszystkim w daniach kuchni śródziemnomor-
skiej, ale nie tylko.

II Koncert Charytatywny NTPP w Blue Note!
Dwa poznańskie zespoły, Miss Furia oraz Mean Machine zagrają dla 26-letniego Piotra 
Morawca na II Koncercie Charytatywnym Nickel Technology Park Poznań (NTPP). Impreza 
odbędzie się w środę, 2 października br. w Blue Note Jazz Club, a bilet wstępu kosztuje 
tylko 12 zł. Cały dochód z koncertu NTPP zostanie przeznaczony na dostosowanie miesz-
kania Piotra do potrzeb osoby niepełnosprawnej.

II Koncert Charytatywny NTPP 
to znakomita okazja, aby pomóc 
26-letniemu Piotrowi Morawcowi 
z  Poznania, który w  nieszczęśliwym 
wypadku stracił obie nogi. Bilet na im-
prezę, która odbędzie 2 października 
br. o  g. 19:30 w  Blue Note Jazz Club, 
kosztuje jedynie 12 zł. Na scenie wy-
stąpią dwa poznańskie zespoły: Miss 
Furia oraz Mean Machine. Całość 
zysków ze sprzedaży biletów zostanie 
przeznaczona na dostosowanie miesz-
kania Piotra do potrzeb osoby niepeł-
nosprawnej. Ten szczytny cel będzie 

można wesprzeć także poprzez zakup 
podczas koncertu debiutanckich płyt 
obu zespołów. Muzycy postanowili 
bowiem przekazać Piotrowi połowę 
wpływów, uzyskanych w środowy wie-
czór ze sprzedaży swoich albumów.

Już po raz drugi zapraszamy 
wszystkich do Blue Note Jazz Club na 
prawdziwie rockowe brzmienia w  wy-
konaniu znakomitych poznańskich 
muzyków z Miss Furia oraz Mean Ma-
chine. Nasze koncerty charytatywne 
organizujemy od 2012 r. Występują na 
nich przede wszystkim zespoły, które 

tworzą osoby pracujące w  naszym 
parku lub w firmach z nami współpra-
cujących. – mówi Natalia Uchman 
z  NTPP – W  listopadzie ubiegłego 
roku zagraliśmy wspólnie po raz 
pierwszy, zbierając środki na nowy 
wózek inwalidzki dla podopiecznego 
Fundacji Siepomaga.

Głównym organizatorem i sponso-
rem koncertu jest Nickel Technology 
Park Poznań, a  promocję imprezy 
wspiera charytatywnie Agencja Re-
klamowa ADVERTIVA.

Zespół Mean Machine został po-

wołany do życia w 2007 roku. W ciągu 
6 lat funkcjonowania wypracował styl 
będący połączeniem młodzieńczych 
fascynacji muzycznych (ACDC, Ste-
vie Ray Vaughan, wczesny ZZ Top) 

z nowoczesnością (Joe Bonamassa, 
John Mayer, Jeff Healey). Dlatego jego 
muzyka, choć zakorzeniona w bluesie, 
jest bardzo rockowa i  energetyczna. 
W  2012 Mean Machine nagrał debiu-
tancką płytę długogrającą. www.face-
book.com/meanmachinetheband.

Zespół Miss Furia powstał w 2010 
roku. Jego muzykę cechują zaskaku-
jące rozwiązania oraz fuzja takich ga-
tunków muzycznych, jak: jazz, funk 
oraz rock. Zespół ma na swoim kon-
cie nagranie studyjne EP promujące 
nowy materiał. Miss Furia koncertuje 
obecnie w  obrębie Wielkopolski, jak 
i  całej Polski. www.facebook.com/
MissFuriaOfficial.

Pani Ewa z córkami Alicją i Kasią

Pani Basia  z dziećmi Joasią i Wojtusiem
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MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	

Bartłomiej Kubel 
tel. 721 974 281

email : shaq.kaktus@wp.pl

Profesjonalne 
porady dietetyczne, 

trener personalny 
sportów siłowych 

i fitness, 
instruktor pływania, 

trener aqua basic 
z niemowlakami.

Ogniomistrze i serc, i słów
Sucholeska straż pożarna obchodziła swoje dziewięćdziesiąte urodziny. Z tej okazji nasi 
dzielni strażacy udowodnili, że potrafią nie tylko z mężnym sercem stawać do walki z ży-
wiołem, ale i wygłaszać płomienne mowy.

Zacinający deszcz nie przeszkodził 
strażakom godnie uczcić dziewięć-
dziesięciolecie sucholeskiej OSP. 

Spotkanie z przyjaciółmi
Na terenie jednostki przy ulicy 

Bogusławskiego pojawili się zna-
mienici goście: marszałek Marek 
Woźniak, radna powiatowa Grażyna 
Głowacka, wójt Grzegorz Wojte-
ra, zastępca wójta (i  strażak!) Jerzy 
Świerkowski, przewodniczący Rady 
Gminy Jarosław Ankiewicz, gminni 
radni (w tym strażak Ryszard Tasarz), 
przewodnicząca Zarządu Osiedla Su-
chy Las – Wschód Anna Ankiewicz, 
komendant miejski straży pożarnej 
Witold Rewers i  wielu, wielu innych. 
Podejmowali ich prezes Zarządu 
Gminnego OSP Zbigniew Hącia 
oraz Wojciech Szulc, prezes OSP 
w Suchym Lesie.

- Dla nas to kolejne spotkanie z przy-
jaciółmi – podkreślił prezes Wojciech 
Szulc. – Serdecznie witam wszystkich 
gości – skłonił głowę. - Przepraszam 
też bardzo za niezbyt ciekawą pogodę 

– dodał półżartem.
Następnie strażacy przypomnieli 

rotę ślubowania, przyrzekając uroczy-
ście czynnie uczestniczyć w  obronie 
przeciwpożarowej oraz mężnie rato-
wać ludzkie zdrowie i życie.

- To dla was ważny dzień – rozpo-
czął swoje wystąpienie marszałek Ma-
rek Woźniak. – Dla mnie zaś ogromna 
przyjemność – nie taił. – Niemal co-
dziennie, a  czasem i  kilka razy dzien-
nie słyszymy syrenę – dodał. – Wielu 
spośród nas wybiega na ten dźwięk ze 
swoich domów, by jechać na ratunek 
nie bacząc na porę dnia i nocy – skłonił 
głowę z  szacunkiem. – Już kilkadzie-

siąt lat służycie naszej społeczności 
lokalnej – zaznaczył. -  Nie wyobra-
żam sobie funkcjonowania naszego 
państwa bez straży – przyznał. – To 
przecież wy gasiliście wielkie pożary, 
jak ten w  Puszczy Noteckiej – przy-
pomniał. – Niechaj następne lata będą 
dla was pomyślne i  szczęśliwe, niech 
nie ucierpi żaden strażak – zakończył 
przemowę.

Pod ochroną aniołów
Zaraz potem wójt Grzegorz Woj-

tera i  prezes Wojciech Szulc wręczyli 
strażakom odznaki za wieloletnią 
służbę. Po tej miłej uroczystości pre-
zes Szulc w imieniu jednostki odebrał 
obraz pędzla Zofii Iwińskiej, przedsta-
wiający ochraniające człowieka anioły, 
zaś wójt odsłonił tablicę pamiątkową 
z  dumnym napisem „Jesteśmy po to, 
aby inni mogli przeżyć”.

- To hasło, które daje dużo do my-
ślenia – podkreślił Alan Tasarz z OSP. 

– Pamiętajmy, że kiedy wyje syrena, 
to alarm nie tylko dla strażaków, ale 
i dla nas wszystkich – zaapelował przy 
okazji. – Kiedy usłyszymy ten dźwięk, 

wyjdźmy z  domu i  sprawdźmy, co się 
dzieje – zalecił.

- Życzę wam, byście mieli tyle samo 
wyjazdów, co i powrotów – dodał Ry-
szard Tasarz, gminny radny i  były na-
czelnik OSP.

- W potrzebie zawsze możemy liczyć 
na pomoc Ochotniczej Straży Pożarnej 

– nie krył wójt Wojtera. – Nasi strażacy 
nie tylko gaszą pożary, ale i uczestniczą 
w  ważnych, gminnych wydarzeniach, 
nadając im odpowiednią rangę. Za to 
wam właśnie dziękuję, życząc spokoj-
nej służby i pomyślności na dalsze lata. 
Niechaj święty Florian skutecznie nad 
wami czuwa – skłonił głowę.

- Dzięki zaangażowaniu wielu wiele 
się przez te 90 lat zmieniło – przemó-
wił krótko komendant Witold Rewers. 

– Gratuluję wam zaangażowania – za-
kończył ze wzruszeniem w głosie.

- Gdyby nie wasi poprzednicy, was 
by tu nie było – przypomniała straża-
kom radna Grażyna Głowacka. – Mam 
nadzieję, że będziecie godnie kontynu-
ować ich dzieło, że doczekacie się god-
nych następców – podsumowała.

- Dziewięćdziesiąt lat to kawał hi-

storii – zadumał się prezes Wojciech 
Szulc. – Dziękuję wszystkim, żeście 
tak licznie przyszli obchodzić z  nami 
nasz jubileusz – zwrócił się do zgroma-
dzonych mieszkańców i oficjeli.

Na zakończenie uroczystości 
zagrała Orkiestra Dęta Chludowo, 
a  zebrani złożyli kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą strażaków, pomordo-
wanych w czasie II wojny światowej.

Krzysztof Ulanowski

Strażacy ślubują

Zofia Iwińska i jej anioły

Przyjaciele straży
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Z SESJI RADY GMINY

Brzęczenie co większych much
Wakacyjna sesja Rady Gminy przebiegała sprawnie i bez 
zakłóceń. Do czas aż na sali nie pojawiły się muchy. Nie, nie 
było nalotu owadów. Była jedynie opowieść o nich, na tyle 
sugestywna, że w powietrzu nieomal słyszało się brzęczenie.

Jednogłośnie przyjęte dwa plany 
zagospodarowania przestrzennego 
(dla Suchego Lasu i  Chludowa), jed-
nogłośne zgody Wysokiej Rady na 
bezprzetargowe zawarcie z  kilkoma 
mieszkańcami naszej gminy umowy 
dzierżawy czy najmu – nuda, prawda?

Szafiry i poziomki
Nieco ciekawiej zaczęło być, kiedy 

rajcy zadecydowali o  nazwie nowego 
osiedla – Szafirowego.

- Jest już przecież ulica Szafirowa 
– zwróciła im uwagę radna Anna Mał-

łek. – Oby nie dochodziło do pomyłek, 
jak z  osiedlem Poziomkowym i  ulicą 
Poziomkową – przestrzegła.

Kilka minut później rajcy prze-
głosowali opłaty za zajmowanie pasa 
drogowego.

- Czy te opłaty będą ponosić też 
właściciele samochodów, które przez 
wiele miesięcy parkują na poboczach 
naszych dróg? – zainteresował się rad-
ny Krzysztof Pilas.

- Niestety, nie – zmartwił go zastęp-
ca wójta Jerzy Świerkowski. – Uchwała 
dotyczy na przykład reklam i  tym po-
dobnych obiektów – wyjaśnił. – Fak-
tem jest jednak, że istnieje problem 
porzuconych wraków – przyznał. – O, 
chociażby jedno z  auto od dawna par-
kuje w okolicy Urzędu Gminy – podał 
przykład. – Na to jednak jest inny spo-
sób: wraki, które zagrażają bezpieczeń-
stwu można przewłaszczyć – pocieszył.

Zaraz potem Wysoka Rada przy-
jęła oświadczenie w  sprawie polityki 
gospodarczej gminy Suchy Las.

- Ucieszył mnie rozdział o sprzedaży 
targowej produktu lokalnego – skomen-
towała dokument radna Anna Małłek. – 
Nasi mieszkańcy mogliby sprzedawać 

swoje produkty w  jednym miejscu – 
podsunęła. – A może nawet założyliby 
spółdzielnię? – rozmarzyła się.

Płyną ścieki, płyną
Nadszedł czas na informacje 

wójtów gminy. Zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski poinformował zebra-
nych o przetargu na montaż i dostawę 
saun do Parku Wodnego „Octopus” 
(ponad 113 tys. zł) oraz termomoder-
nizacji sali gimnastycznej w  Zespole 
Szkół w  Biedrusku (ponad 627 tys. 
zł). Zapowiedział też wstępny odbiór 
ukończonej ulicy Krótkiej w  Jelonku 
i rozpoczęcie kolejnego etapu budowy 
kanalizacji w Chludowie.

- Przez około dwa miesiące za-
mknięte będą wjazdy na ulicę Obor-
nicką – ostrzegł.

Z kolei wójt Grzegorz Wojtera poin-
formował zebranych o  otwarciu nowe-
go boiska na ulicy Bogusławskiego we 
wschodniej części Suchego Lasu (pisa-
liśmy o tym dość obszernie w poprzed-
nim numerze naszego „Magazynu”).

- Udało nam się oddać obiekt w wa-
kacje, tak jak planowaliśmy –cieszył 
się gospodarz gminy.

Są i  inne powody do radości. Jesz-
cze w tym roku powinna zostać podpi-
sana umowa na realizację sucholeskie-
go odcinka Kolektora Podolańskiego.

- Czekaliśmy na to 20 lat – podkre-
ślał wójt.

A skoro już o tej tematyce mowa, to 
podpisano też z  Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej umowę na budowę 
kanalizacji w  Chludowie. Wartość 
projektu to półtora miliona złotych.

Nieco mniej przyjemna była dla 
nas wiadomość o  wyjazdowym po-
siedzeniu w  naszej gminie Komisji 
Ochrony Środowiska Rady Miasta 
Poznania. Dlaczego mniej przyjem-
nym? Ano dlatego, że poznańscy rajcy 
zajmują się wypuszczaniem ścieków 
do Jeziora Strzeszyńskiego, o co w Po-
znaniu oskarża się Suchy Las.

O  Strzeszynku mówił też prze-
wodniczący Rady Gminy Jarosław 
Ankiewicz, który poinformował, że 
wpłynęły doń pisma z  Wielkopol-
skiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w  Poznaniu oraz od mar-
szałka województwa wielkopolskiego. 
Z obu pism wynika, że Jerzy Juszczyń-
ski, prezes Wielkopolskiego Okręgu 
Polskiego Klubu Ekologicznego zgło-
sił sprawę zanieczyszczania jeziora do 
prokuratury.

Donoszą na donoszących?
Temat zmieniła radna Grażyna 

Gronowska, przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej. Komisja wzięła pod lupę 

wydatki Straży Gminnej. O  samych 
wydatkach radna mówiła niewiele, 
skrytykowała natomiast postawę nie-
których strażników.

- Budzi ona wiele zastrzeżeń – pod-
kreśliła G. Gronowska. – Na przykład 
niektórzy strażnicy podają kontrolo-
wanym mieszkańcom nazwiska osób 
zgłaszających problem, co jest przecież 
niedopuszczalne! – zwróciła uwagę.

Nadszedł czas na interpelacje i  za-
pytania rajców. Radny Krzysztof Pilas 
nie krył swojego niezadowolenia na 
odpowiedź wójta na  pytanie o  wyko-
rzystywanie przez naszą gminę środ-
ków unijnych.

- Z  odpowiedzi nie wynika na przy-
kład, czy poziom naszego zadłużenia 
nie uniemożliwi pozyskiwanie dalszych 
środków z Unii Europejskiej – wytknął. 

– Bardzo proszę o  kolejną, poprawioną 
odpowiedź na piśmie – zakończył.

Radny Andrzej Rakowski pozosta-
wał wciąż w wakacyjnym nastroju.

- Zdarzało mi się odwozić swoje 
wnuczki na półkolonie – zdradził. – 
Zajęcia rozpoczynały się o  8.00, tym-
czasem o  7.50 nie widziałem jeszcze 
żadnego wychowawcy – alarmował. 

– Tenże przychodził dopiero o  8.00 
i zajmował się nie dziećmi, ale przeno-
szeniem sprzętu – dodał. – A przecież 
dzieci było sporo, w  różnym wieku, 
kręciły się wszędzie... – załamał ręce.

Na te słowa ze swego miejsca ze-
rwała się radna Danuta Wilk:

- Sama jestem babcią – poinformo-
wała na wstępie. – Czy kolega nie jest 
jednak przewrażliwiony jako dziadek? 

– zatroszczyła się.
- Przekazałam uwagi radnego Ra-

kowskiego organizatorowi półkolo-
nii i  usłyszałam, że do godz. 8.00 za 
bezpieczeństwo dzieci odpowiadają 
rodzice – zamknęła sprawę wiceprze-
wodnicząca rady Anna Małłek.

To znaczy nie do końca zamknęła.
- To były ostatnie półkolonie w  ta-

kiej formie, tak tanie – uprzedził rad-
nych wójt Wojtera. – Od przyszłego 
roku będzie albo drożej, albo skrom-
niej – dodał. – Być może sprawdzi się 
formuła „wakacji w  mieście”, mamy 
przecież odpowiednie obiekty – zwró-
cił uwagę. – Jeżeli zrezygnujemy 
z kosztownych wyjazdów, możemy or-
ganizować półkolonie za parę złotych 

– wskazał na wybór.
- Jestem za zmianą – skomentowała 

radna Wilk. – Byle półkolonie nadal 
się odbywały, bo gdyby nie one, wiele 
dzieci pętałoby się bez celu po ulicy – 
zwróciła uwagę.

O  dzieci martwił się także radny 
Ryszard Tasarz:

- Lipa, która rośnie przy przedszko-
lu w  Suchym Lesie, nieopodal skrzy-fot
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Radna Katarzyna Niewczas

Radną Izabelę Zeiske interesowało oświetlenie dróg

Skupiona i poważna publiczność
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żowania Borówkowej i  Bajkowej, co 
najmniej od roku jest sucha – poinfor-
mował. – Coś trzeba zrobić, bo może 
dojść do nieszczęścia – przestrzegł.

- Trzeba wyciąć! – zdecydowała 
radna Wilk.

Plujki zielone i niebieskie
Radna Izabela Zeiske zaapelo-

wała o  oświetlenie ulicy Słonecznej 
w Chludowie.

- W tym roku lamp już raczej nie po-
stawimy – zmartwił ją wójt Świerkowski. 

– Mizeria budżetowa – wyjaśnił krótko.
W  ramach wolnych głosów i  wnio-

sków wypowiedział się radny Wojciech 
Korytowski, który w imieniu wschodniej 
części Suchego Lasu podziękował urzęd-
nikom za nowe boisko na Bogusławskiego.

- Dziękuję też Zarządowi Osiedla 
Suchy Las – Wschód za przygotowanie 
fantastycznej uroczystości – skłonił 
głowę w kierunku obecnej na sesji prze-
wodniczącej zarządu Annie Ankiewicz.

- A nas nikt na tę uroczystość nie za-
prosił – zmartwiła się radna Wilk.

Na zakończenie sesji na sali poja-
wiły się wspomniane już na wstępie 
muchy. Z ław publiczności wstali mał-
żonkowie G. zamieszkali w okolicy uli-
cy Mokrej. Oboje od dawna skarżą się 
na sąsiadów, zalewających ich posesję. 
Jakiś czas temu doszły do tego dokucz-
liwe owady, które zaczęły się pojawiać 
w mieszkaniu państwa G.

- Jesteśmy pokrzywdzeni, tymczasem 
radny Rewers nazwał nas ludźmi bardzo 
konfliktowymi – oburzała się pani G. – 

To pomówienie, a  przecież nasza córka 
jest lekarzem, nasze nazwisko jest nietu-
zinkowe... – dawała oratorski popis.

- Spokój, wprowadzacie państwo 
rejwach! – zniecierpliwił się przewod-
niczący rady Jarosław Ankiewicz.

- Proszę nas nie obrażać! – oburzyła 
się mówczyni i perorowała dalej. – By-
łam we wtorek na Komisji Ochrony 
Środowiska w  sprawie much plujek 

– wyznała. - Takich błyszczących, nie-
bieskich i  zielonych – sprecyzowała. 

– Owady mamy już w  całym domu, 
zwłaszcza w  kuchni, nie idzie z  nimi 
normalnie żyć, przecież roznoszą gruź-
licę – skarżyła się. – O  tych plujkach 
mówiliśmy wójtowi już w  zeszłym 
roku i  nic, nic się nie dzieje! – konty-
nuowała oburzona. – Nawet strażnik 

Ł. nie chciał zobaczyć moich zielonych 
much, bo bał się zarazić – wskazała.

- Much też nie widziałem, ale waszą 
sprawą się interesujemy – zapewnił 
wójt Świerkowski. – Będzie kontrola – 
zapowiedział.

- Dla Rady Gminy ta sprawa jest nie-
wygodna! – zaatakował pomimo to mał-
żonek G. – Jako mieszkańcy mamy pra-
wo oczekiwać pomocy, a  zostawiliście 
nas z problemem – poskarżył się. – Ale 
nie jesteśmy mściwi i nie życzymy wam, 
abyście sami znaleźli się w takiej sytuacji 

– zakończył łagodniejszym tonem.
- Rada i  wójt znają wasz problem, 

pomożemy – zamknął sprawę prze-
wodniczący Ankiewicz, zamykając 
jednocześnie całą sesję.

Krzysztof Ulanowski

Razem młodzi koszykarze!
Dwa kluby koszykarskie, dwa samorządy i kilka firm, zarów-
no tych wielkich, jak i tych lokalnych. Czy dzięki tej współ-
pracy nasza koszykówka osiągnie sukces?

Twarzą projektu „Basket Junior” 
jest legenda koszykówki – Eugeniusz 
Kijewski, wielokrotny mistrz Polski, 
potem trener.

Ambitne cele
Cel to wychowanie zawodników 

ekstraklasy, kadry narodowej, Euroligi 
i NBA. W Gościńcu Sucholeskim spo-
tkało się kilkadziesiąt osób z Suchego 
Lasu i Poznania, związanych z koszy-
kówką, samorządem i biznesem, żeby 
porozmawiać o projekcie. Pojawili się 
m.in. wójt Grzegorz Wojtera, prze-
wodniczący Rady Gminy Jarosław 
Ankiewicz, prezes Stowarzyszenia Ba-
sket Junior Suchy Las i gminny radny 
Andrzej Rakowski, przewodniczący 
Rady Miasta Poznania Grzegorz 
Ganowicz oraz dyrektor Ewa Bąk z 
Wydziału Sportu Urzędu Miasta Po-
znania. Zebranych powitali prezes Ra-
kowski oraz wójt Wojtera.

- Wiedziałem, że na tym spotkaniu 
nie będę najwyższy, a nawet, że nie 
zmieszczę się w pierwszej piątce – za-
żartował wójt, który, jak wiadomo, na-
leży do ludzi wysokich. – Wielka idea 
koszykarska łączy Suchy Las i Poznań 

– dodał już poważnie. – Witam wszyst-
kich w naszym gościnnym Gościńcu 

– zakończył.
Założenia projektu przedstawił 

Bartłomiej Tomaszewski, były repre-
zentant Polski, a obecnie menedżer 
sportu:

- Historia projektu sięga 2009 r. – 
rozpoczął. – W 2010 r. ruszyliśmy w 
teren szukać młodych zawodników 
z Wielkopolski, absolwentów gim-
nazjów. W 2012 r. rozpoczęliśmy 

współpracę z panem wójtem Suche-
go Lasu – skłonił głowę w kierunku 
gospodarza gminy. – W tym samym 
roku zarejestrowane zostało Stowa-
rzyszenie Basket Junior Suchy Las, 
które współpracuje z naszym PBG 
Basket Junior Poznań – podkre-
ślił . – Dziś nasi młodzi zawodnicy 
nieustannie podnoszą swój poziom, 
dzięki własnej pracy oraz staraniom 
takich trenerów, jak Przemysław 
Szurek, Bartosz Sikorski czy Ilona 
Mądra – w yliczał. – Nasza druży-
na to 25 chłopaków z roczników od 
1994 do 1998. Pod naszą opieką znaj-
duje się także kilkaset dzieci ze szkół 
z Poznania, Suchego Lasu i oko-
lic – dodał. – Jak widać, dzieci chcą 
uprawiać sport, jeśli tylko otrzymają 
atrakcyjną ofertę – zwrócił uwagę.

Mówca ocenił też, że uczestniczą-
cy w projekcie koszykarze są już w tej 

chwili potęgą Wielkopolski i nie tyl-
ko. Zdobyli przecież brąz w mistrzo-
stwach Polski do lat 18!

- Nasze hasło to „Razem dla koszy-
kówki” – zakończył.

Warto pomagać
Czego brakuje do pełni szczęścia? 

Oczywiście pieniędzy, bez których 
trudno w dzisiejszym sporcie mówić 
o sukcesach. Autorzy projektu chcą 
zachęcić do pomocy biznes. Wiele 
firm już zresztą pomaga, a wśród nich 
m.in. Leroy Merlin, Aquanet, Agnella 
czy Dawar Sport. Taka pomoc może 
się opłacić.

- Swego czasu Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „Osiedle Młodych” rzuciła 
hasło „Kosz na każdym osiedlu” – 
przypomniał Wojciech Chomicz, 
prezes Wielkopolskiego Związku Ko-
szykówki. – I w efekcie zaoszczędziła 
kilka milionów złotych na... usuwaniu 
skutków dewastacji – uśmiechnął się. 

– Zajęta sportem młodzież po prostu 
nie rozrabiała – wyjaśnił. –Poza tym 
mecze juniorów do osiemnastego 
roku życia są z reguły bardziej emo-

cjonujące niż mecze ligowe – zdradził. 
– Młodym ludziom po prostu zależy, 

nie mają jeszcze much w nosie – oce-
nił. – Dlatego też dziękuję panu, panie 
wójcie, za wszystko, co pan zrobił dla 
koszykówki – zwrócił się do Grzego-
rza Wojtery.

Eugeniusz Kijewski, żywa legenda 
koszykówki, przemówił krótko:

- To nie przypadek, że odnosimy 
sukcesy – zapewnił. – Dzieje się tak, 
bo jesteśmy profesjonalni – wytłuma-
czył. – Potrzebujemy jednak pieniędzy 
na treningi i obozy sportowe. Pomoże-
cie? – zapytał obecnych na sali przed-
siębiorców. – Obiecuję, że my będzie-
my o was pamiętać – skłonił się.

- My pomagamy – podkreślił 
Marcin Witos, pełnomocnik zarządu 
firmy Leroy Merlin. – I to nie tylko 
dlatego, że wymaga tego społeczna 
odpowiedzialność biznesu, ani nie 
tylko dlatego, że chcemy nawiązywać 
relacje ze społecznością lokalną. Pa-
miętajcie, że tego typu pomoc prze-
kłada się także na wyniki ekonomicz-
ne – zwrócił uwagę.

Krzysztof Ulanowski 
fot
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Przyjaciele wielkopolskiej koszykówki
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Ruch jest wszystkim
Żaden lek nie zastąpi ruchu, natomiast ruch zastąpi niemal 
każdy lek – ta myśl piętnastowiecznego doktora medycyny 
Wojciecha Oczki przyświecała fizjoterapeucie Bartoszowi 
Posłusznemu, kiedy otwierał swoje centrum terapii.

Czy rzeczy wiście wszystko 
zaczęło się od doktora Oczki, na-
dwornego medyka trzech polskich 
królów?

Człowiek jest jak ogień
Niewątpliwie lekarz ten przykła-

dał dużą wagę do kultury fizycznej. 
A  może należy cofnąć się jeszcze 
o  dwa milenia i  w  bardziej zamierz-

chłej przeszłości poszukać prapo-
czątków? Wszak sport i  kult ludz-
kiego ciała były bardzo ważne już 
dla starożytnych Greków. Jedno jest 
pewne – ponad 40 lat temu w Pozna-
niu pewien w ybitny absolwent AWF, 
wówczas doktor, a dziś profesor Ma-
riusz Posłuszny, założył pierwszy 
w  naszym kraju Gabinet Bezbólo-
wej Terapii K ręgosłupa i  Schorzeń 
Narządu Ruchu „K ręg”. Po latach 
w gabinecie wraz z ojcem zaczął pra-
cować syn – Bartosz Posłuszny, któ-
ry dziś już prowadzi w gminie Suchy 
Las własne centrum terapii.  Placów-
ka znajduje się w gmachu należącym 
do firmy Begier, w  Jelonku, przy uli-
cy Obornickiej 8A. Jej otwarcie zgro-
madziło prawdziwe tłumy. Wstęgę 
przeciął osobiście prof. Mariusz Po-
słuszny, który nie ukry wał zaskocze-
nia, jako że otwarcie własnej prakty-
ki przez syna miało być dlań (i było!) 
niespodzianką.

- Jest nam niezmiernie miło, że 
przybyliście państwo tak licznie – 
ukłonił się tymczasem zgromadzo-
nym Bartosz Posłuszny. – Wyobraź-
cie sobie prawidłowo funkcjonujący 
organizm jako piękny płomień. Każ-
dy z  nas lubi przecież usiąść przy 
kominku, a  płonące drewno nas 
uspokaja. Zdrow y człowiek jest wła-
śnie takim płomieniem – może za-
pewnić dużo ciepła i energii. Chory 
człowiek przygasa. Leki mogą pod-
trzymać żar, ale ognia nie wzniecą. 
Potrzebny jest podmuch, a  jest nim 
chiropraktyka.

Nie ilość, lecz jakość
Skąd taki poetycki język w ustach 

fizjoterapeuty? Bartosz Posłuszny 
dorastał w  domu, w  którym tema-
tem rozmów była troska o  ludzkie 
zdrowie. Jego ojciec zajmował się 
i zajmuje rehabilitacją ruchową jako 
fizjoterapeuta, a mama jako lekarz.

- Oboje rodzice walczyli w  imię 
wspólnej idei – podkreśla dziś Bar-
tosz Posłuszny. – Zakłada ona, iż 
pacjent ma pełne prawo cieszyć się 
dobrym zdrowiem, że nie potrzebu-
je leków, a  jedynie prawidłowo do-
zowanego, odpowiedniego ruchu, 
zbilansowanej diety oraz... l ikwida-
cji zablokowań kręgosłupa, które 
wpły wają negaty wnie na przebiega-
jące przezeń informacje.

Jak jednak owe zablokowania 
zlikwidować? Najlepiej właśnie od-
wiedzić Centrum Terapii K ręgosłu-
pa i Masażu „Chiromed” w Jelonku, 
prowadzone przez fizjoterapeutów 
Bartosza Posłusznego i  K larysę 
Cholewę.

- Jako jedni z pierwszych w Polsce 
zaczęliśmy stosować w  rehabilitacji 
urządzenie stabilizacji mięśni głę-
bokich kręgosłupa, czyli norweski 
system RedCord – podkreśla B. Po-
słuszny. – Pozwala on na przy wró-
cenie poczucia ciała w  przestrzeni, 
likwidację ograniczeń ruchow ych, 
zniwelowanie bólu oraz zbudowa-

nie zdrowej, sportowej sylwetki 
u każdego – w yjaśnia.

Założyciele centrum „Chiromed” 
są też pionierami w  innej dziedzi-
nie – jako jedni z pierwszych zaczęli 
w  naszym kraju stosować A ir Yogę. 
Co to oznacza?

- Jest to stosowane w  Stanach 
Zjednoczonych połączenie fizjo-
terapii, jogi i  akrobatyki cyrkowej – 
tłumaczy Bartosz Posłuszny. – Nasi 
pacjenci trenują indy widualnie, pod 
naszą opieką , w specjalnych, sprowa-
dzonych z USA hamakach – dodaje. 

– Stawiamy bowiem nie na ilość, lecz 
na jakość – podsumowuje.

Janusz Berger

Goście dopisali

Specjalny, amerykański hamak

Bartosz Posłuszny wraz z rodzicami oraz Klarysa Cholewa
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FRESHMARKET 
SERDECZNIE ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW 

GMINY I KLIENTÓW NA

IMPREZĘ
KTÓRA ODBĘDZIE SIĘ 28 WRZEŚNIA 2013

PRZY ULICY NEKTAROWEJ 21  
W SUCHYM LESIE PRZED SIEDZIBĄ SKLEPU

W PROGRAMIE PRZEWIDZIANY JEST GRILL 
I DOBRA ZABAWA Z DJ ROBERTO ANTARESEM

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE WKRÓTCE NA PLAKATACH!
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Tegoroczne Dni Biedruska przyciągnęły prawdziwe tłumy. Można się zastanawiać, co 
mieszkańców zachęciło bardziej:  piękna pogoda czy lektura utworów Aleksandra Fredry.

W  tym roku zabawa odbywała się 
w  amfiteatrze, na terenie pałacu pań-
stwa Kucharskich.

Chrześcijanie w rytmie 
disco polo

Na festynie pojawili się też przedsta-
wiciele lokalnej gminnej elity, jak wójt 
Grzegorz Wojtera, radna powiatowa Gra-
żyna Głowacka wraz z  mężem Ryszar-
dem, przewodniczącym Towarzystwa 
Przyjaciół Gminy Suchy Las, gminni 
radni, w  tym przewodnicząca Koła Go-
spodyń Wiejskich z  Chludowa Izabela 
Zeiske oraz oczywiście przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Biedrusko Małgorzata 
Sobieraj. Licznie zgromadzonych miesz-
kańców powitał sam wójt Wojtera:

- Życzę wam superzabawy i  peł-
nego wrażeń wieczora – powiedział 
z uśmiechem. – Mamy piękną pogodę 
i wierzę, że taka pozostanie już do koń-
ca imprezy – dodał.

Tegoroczne Dni Biedruska, z  ra-
cji ograniczeń budżetowych, były 
skromniejsze, co wcale nie oznacza, 
że mieszańcy nie bawili się świetnie. 
Podobały się utwory Fredry, które 
uczestnikom zabawy czytała prze-
wodnicząca Małgorzata Sobieraj, 
podobał się występ kabaretu, który 
specjalnie przyjechał do Biedruska aż 
z  Buku, podobał się też pokaz mody 
chrześcijańskiej, który przygotowały 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
z Chludowa.

- Jest to moda prawdziwie wielo-
pokoleniowa, od lat 20. poprzedniego 
stulecia aż do dziś – tłumaczy prze-
wodnicząca Izabela Zeiske. – Sama 
przygotowałam choreografię i  pod-
kład muzyczny – pochwaliła się.

Podkład się spodobał. Tańczyła 
m.in. radna Grażyna Gronowska.

- Bardzo dobrze się bawię! – po-
wiedziała nam. – Może swoim przy-

kładem zachęcę panie w moim wieku, 
a  może nawet starsze. Odwagi! – do-
dała półżartem.

A  przy jakich utworach bawili się 
mieszkańcy Biedruska? Przy popular-
nych. Pojawił się na przykład discopo-
lowy przebój „Ona tu jest i tańczy dla 
mnie”.

Łakną Twojej krwi
A kto nie lubił tańczyć lub nie lubił 

takiej muzyki, mógł znaleźć coś dla 
siebie na przykład na wystawie milita-
riów przygotowanej przez Sławomira 
Orłowskiego.

- Zaprezentowaliśmy m.in. karabi-
ny maszynowe – podkreśla pan Sła-
womir.

Warto wiedzieć, że w  wieży bie-
druskiego pałacu z inicjatywy doktora 
Jana Kucharskiego powstaje muzeum 
wojskowości.

- Ma to swój głęboki sens, jako że Bie-
drusko kojarzy się wszystkim z  poligo-
nem, a sam pałac był m.in. budynkiem 
sztabowym – tłumaczy S. Orłowski.

Nie wszystkich jednak musi ba-
wić podziwianie narzędzi służących 

do przelewania krwi. Ci, którzy wolą 
ludzkie  życie ratować niż je odbierać, 
mogli oddać swoją krew dobrowolnie. 
Akcję poboru pod hasłem „Obudź się – 
oddaj krew” zorganizował Klub Hono-
rowych Dawców Krwi PCK „Błękitna 
Kropelka”, merytorycznie wsparty 
przez obsługę Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu.

- Miało to zmotywować mieszań-
ców do tego, aby w okresie, kiedy krwi 
jest bardzo mało, podzielili się nią 
z  osobami, które jej pilnie potrzebu-
ją – tłumaczy kierujący klubem Paweł 
Kolosza. - Dobrą okazją do tego był 
właśnie festyn dla mieszkańców Bie-
druska - dodaje.

Krwiobus PCK odwiedziło 40 
krwiodawców, którzy ofiarowali 18 
litrów pełnej krwi. Dodatkowo prób-
ki krwi pobrano od pięciu potencjal-
nych dawców szpiku. Każdy z dawców 
otrzymał czekolady, a także upominki 
ufundowanie przez sponsorów: Grupę 
ITI-Multikino Poznań, Fabrykę For-
my w  Suchym Lesie, Chillout Time 

„Twój Kącik Urody”, Cafe Motylarnia, 
zakład fryzjerski „U  Kamili” z Biedru-
ska i Medicover Poznań.

- „Błękitna Kropelka” to nie tyl-
ko akcje poboru krwi – powiedział 
nam na koniec Paweł Kolosza. – Nasi 
członkowie uczestniczą w wielu zawo-
dach sportowych – podkreślił.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA

Orlęta na grillu
Mistrzostwa Dziennikarzy w Grillowaniu odbyły się przy 
pałacu w Biedrusku. Zwyciężyła ekipa z „Głosu Orląt”.

Organizatorzy zawodów to Centrum 
Szkoleniowo-Edukacyjne Polskiej Aka-
demii Sztuki Kulinarnej „Ad Gustum” 
przy Muzeum Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
Wielkopolski Oddział Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Badań nad Jakością, a 
także GREEN FRIENDLY - Ekono-
mia i Środowisko. Sponsorzy to ZMP 
Biernacki, Weber, wrocławska restaura-
cja Bistro oraz Jadwiga i Jan Kucharscy, 
czyli właściciele pałacu w Biedrusku. W 

jury zasiadał m.in. Grzegorz Cielecki, 
kucharz z firmy ZMP Biernacki:

- W zawodach uczestniczą amato-
rzy – powiedział nam. – Zawodnicy 
stanęli na wysokości zadania, przygo-
towując bardzo ciekawe kompozycje 

– przyznał. – Jednak wielokrotnie byli-
śmy zaskoczeni, bo i przygotowane po-
trawy były dość... zaskakujące - dodał 
ze śmiechem.

Juror miał na myśli przede wszyst-
kim ekipę nieistniejącej już redakcji 
pisma „Tydzień”, którzy przyrządzili na 
grillu kiełbasę z ananasem, cynamo-
nem i innymi nietypowymi dodatkami.

- Nie ma co się dziwić, jako że sta-
tystycznie jedynie co czwarty z nas 
ma równo pod kopułką – żartuje re-
daktor Tadeusz Golenia z „Tygodnia”. 

– A tak serio, to naszym celem było 

przełamanie ostrego smaku kiełbasy 
słodkościami – tłumaczy. – Stąd ta-
kie właśnie dodatki jak ananasy, ser z 
wielbłądziego mleka czy portugalskie 
wino. A teraz czekamy na werdykt 
albo na ścięcie – śmieje się.

Werdykt jury okazał się chyba dla 
odważnych eksperymentatorów ko-
rzystny, jako że redaktorzy z „Tygodnia” 
zajęli miejsce drugie, plasując się za 
zwycięską ekipą z Głosu Orląt”. Ostat-
nie miejsce na podium zajęli dzienni-
karze z „Głosu Naramowickiego”.

Olgierd Jarosz

Superzabawa w amfiteatrze
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Bawili się starsi...
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794 - 676 - 982 

www.phumf.pl
PHUMF

Pogotowie 

Komputerowe

Problemy 

z komputerem,

internetem ,

 wirusami ?

Usuniemy wirusy

Przyśpieszymy Twój Komputer

Odzyskamy dane

Skonfigurujemy sieć w Twoim domu

Zadzwoń

FOTOREPORTAŻ / REKLAMA
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SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. ZłotnickaWięcej informacji 

(zdjęcia, teksty, archiwum)
znajdziesz na

www.sucholeski.eu



URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

MALOWANIE 
OBRAZÓW 

NA ZAMÓWIENIE
W RÓŻNYCH  
TECHNIKACH
KORZYSTNE  

CENY  
I TERMINY

TEL. 515 89 90 07

www.mikoma.pl



Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672

Muzycy zespołów Voo Voo i Kozak System 
z organizatorką Dni Gminy i dyrektor 
Centrum Kultury Urszulą Habrych (stoi trzecia 
z lewej) oraz z sucholeskimi dziennikarzami. 
Wojciech Waglewski siedzi pierwszy z lewej.

PAŹDZIERNIKOWE PROMOCJE !!! 
DO KAŻDEJ KOLORYZACJI WŁOSÓW •	
MASAŻ TWARZY GRATIS
MEZOTERAPIA IGŁOWA TWARZY  •	
- 3 ZABIEGI + 1 GRATIS 
PEDICURE 45 ZŁ •	

 reklama	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

Kom. 510 171 090 www.wimarmd.pl

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU. 
Zaproponujemy idealne rozwiązanie  
dla Państwa �rmy. 

SYSTEM DO CZYSZCZENIA 
ELEWACJI WODĄ 
ZDEMINERALIZOWANĄ

Proponujemy Państwu 
atrakcyjną cenę 

premierową usługi. 

Oferta tylko do końca 
Listopda  2013. 

Promocja!

NOWOŚĆ NA RYNKU

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!
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Elegancki gmach „Gościńca Sucho-
leskiego” nie od dziś gości przedstawi-
cieli polskiej i wielkopolskiej elity.

Dzieci pieką ciasto
By wali tu szanowani politycy, 

jak wojewoda Piotr Florek, uznani 
artyści, jak piosenkarz K rzysztof 
K rawczyk i  najjaśniejsze gwiaz-
dy świata sportu, jak piłkarz Piotr 
Reiss. Na obu imprezach z  cyklu 
Garden Prestige Party pojawiła się 
piękna i  w ysportowana aktorka 
(i  maratonka jednocześnie) Kata-
rzyna Bujakiewicz, gospodarz na-
szej gminy wójt Grzegorz Wojtera 
oraz znany poznański dziennikarz 
sportow y redaktor Marek Lubawiń-
ski. Obowiązek prowadzenia impre-
zy tym razem na swoje barki wzięła 
w ybitna tancerka Anna Głogowska, 
szerokiej publiczności doskonale 
znana z  telewizyjnego programu 

„Taniec z gwiazdami”.
- W  Suchym Lesie jestem po raz 

pierwszy – powiedziała nam. – Tym 
niemniej jednak już mi się tu po-
doba! – zadeklarowała. – Jest zie-
lono, spokojnie. Widziałam dużo 
pięknych domów z  ukwieconymi 
ogródkami, dokładnie takich, o  ja-
kim marzę – zdradziła. – Przez jakiś 
czas mieszkałam w  Kobyłce pod 
Warszawą, czyli w  miejscowości, 
która w  stosunku do stolicy pełni 
trochę podobną rolę, jak Suchy Las 
w  stosunku do Poznania – dodała. 

– Jednak wasza miejscowość jest ład-
niejsza! – uśmiechnęła się.

Dłużej już naszej gwieździe nie 
przeszkadzaliśmy, gdyż wzywały ją 
może i przyjemne, ale przecież wcale 
niełatwe obowiązki, do jakich nie-
wątpliwie należy zabawianie uczest-
ników balu.

- Witam wszystkich w imieniu bar-
dzo gościnnego „Gościńca Suchole-
skiego” – ukłoniła się pani Anna licz-
nie zebranej w  hotelowym ogrodzie 
publiczności. – Nie na co dzień pro-
wadzę imprezy – zastrzegła skrom-
nie. - Na co dzień tańczę, dlatego też 
proponuję naszym najmłodszym go-
ściom zabawę taneczną.

I  ani się obejrzeliśmy, jak liczna 
czeredka dzieci tańczyła wraz z Anną 
Głogowską taniec o  nietypowej na-
zwie „Ciasto”. Wszyscy udawali, że 
myją ręce przed pracą, następnie mie-
szają ciasto i  wkładają je do piekarni-

ka. Śmiechom i radosnym przekoma-
rzaniom nie było końca. 

Dzieci zresztą i  wcześniej bawiły 
się świetnie – skakały na trampoli-
nie, zjeżdżały na zjeżdżalni, wznosi-
ły wysokie konstrukcje budowlane, 
malowały obrazki kolorową kredą 
i  pozwalały sobie malować farbkami 
buzie. Czteroipółletni Kuba, synek 
współwłaścicieli salonów Perfect Eye 
Optic, upodobnił się w ten sposób do 
Spidermana.

- Nie wolałbyś Supermana? – py-
tamy.

- Nie! – oświadczył stanowczo. – 
Spiderman mi się bardzo podoba – 
zadeklarował.

- A  co ci się najbardziej podobało 
na balu? – dopytujemy.

- Malowanie buzi, oczywiście – 
odparł, jakby nieco zdziwiony, że 
w  ogóle możemy takich rzeczy nie 
wiedzieć.

Swoje przyjemności mieli dzieci, 
a  swoje dorośli. Nasza redaktor na-
czelna Agnieszka Łęcka, która aku-
rat w  dniu balu obchodziła urodziny, 
była bardzo mile zaskoczona, kiedy 
właściciele „Gościńca” wręczyli jej 
pięknie wyglądający tort, a  goście 
uczcili jej święto gromkimi brawami. 

Tradycja jest bardzo ważna
Tymczasem do gości, zarówno 

tych małych, jak i  tych dorosłych, 
przemawiają właściciele „Gościńca”, 
czyli Beata i  Stanisław Pytlakowie, 
a także ich córka Patrycja Nowaczyk, 
dyrektor hotelu.

- To już druga edycja naszego cyklu 
i zapewniam, że nie ostatnia – mówi 
uśmiechnięta pani Patrycja.

Z  całą pewnością nie, skoro 
w  organizacji wydarzenia pomagają 
tak znamienici sponsorzy, jak firma 
Villa Prestige, która różnobarwne 
kwiaty dla pięknych Wielkopolanek 
sprowadza aż z  samej Holandii czy 
Centrum Urody i  Fitnessu, Red Fit-
ness, Instytut Piękna oraz Centrum 
Dietetyczne Natur House, które 
pomagają Wielkopolankom dbać 
zarówno o  urodę, zdrowie, jak i  o  fi-
gurę. Wśród sponsorów znalazły się 
zarówno firmy globalne, jak dealer 
BMW Smorawiński, jak również i  lo-
kalne, jak Galeria Sucholeska. Inni 
sponsorzy to chociażby Przedszkole 
Wesoły Delfinek, Akademia Reissa, 
przychodnia lekarska Eumedica czy 

Szkoła Językowa Bandera. O  oprawę 
fotograficzną wydarzenia zadbało 
studio fotograficzne Chocoberry.

Stoisko Natur House można było 
znaleźć w hotelowych wnętrzach. Za-
interesowani uczestnicy balu mogli 
sobie tam zmierzyć na przykład ilość 
tkanki tłuszczowej.

- Zapraszamy wszystkich chętnych 
do naszych punktów przy ulicy Dą-
browskiego oraz 23 Lutego w  Pozna-
niu – powiedziała nam Karina Niedź-
wiedzińska z  Natur House. – Nasi 
dietetycy ustalą odpowiednią dietę 
dla każdego, w tym także na przykład 
dla wegan czy diabetyków. Każdemu, 
kto tego potrzebuje, pomożemy zrzu-
cić kilka kilogramów, a  jak ktoś woli, 
to także i  zyskać – uśmiechnęła się 
do nas.

Obok stoiska Natur House pięk-
ne dziewczyny z Centrum Urody 
i Fitnessu prezentowały uczestnikom 
zabawy pokaz masażu.

- Serdecznie zapraszamy do na-
szej placówki w  Poznaniu przy ulicy 
Wojciechowskiego – z  życzliwym 
uśmiechem zachęcała Ewelina Son-
dej z Centrum.

Kawałek dalej, w  restauracji 
Przedwiośnie krzątała się właściciel-
ka hotelu Beata Pytlak.

- Stołowaliśmy się kiedyś z  mę-
żem w  restauracji „Tradycja Polska” 
w  Warszawie i  stwierdziliśmy, że 
chcemy założyć podobny lokal 
w  okolicach Poznania – zdradziła 
nam. – Dlatego też w  naszej restau-
racji, choć oczy wiście coś dla siebie 
znajdzie tu także zwolennik kuchni 
nieco lżejszej, przede wszystkim 
spożyjemy tradycyjne, polskie po-
traw y – zapewniła nas. - Kto bowiem 
nauczy młodych, jak ważna jest tra-
dycja, jeśli nie my? – zapytała na ko-
niec retorycznie.

Janusz Berger

Ach, co to był za bal...
Garden Prestige Party KID’S to drugie już wydarzenie, który 
tego lata odbył się w „Gościńcu Sucholeskim”. Tym razem 
głównymi bohaterami tego wydarzenia byli najmłodsi.

WYDARZENIA
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Anna Głogowska popularna wśród starszych...

...i młodszych

Kasia Bujakiewicz (z prawej) z naszą redaktor naczelną

Agnieszka Śliwka-
Gumienna z Anią 

Głogowską
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SPORT / OGŁOSZENIA

Inauguracja sezonu 
2013/2014 II ligi 
koszykówki męskiej

Już wkrótce w dniu 5.10.2013 r. nastąpi inauguracja rozgrywek II ligi koszyków-
ki męskiej. W lidze tej, w grupie A – występuje zespół Basket Junior Suchy Las.

Nasz zespół pierwszy mecz rozegra na wyjeździe z drużyną Trefla II Sopot, 
natomiast pierwszy raz zaprezentuje się przed własną publicznością w dniu 
12.10.2013 r.

Kolejne mecze we własnej hali, w I rundzie rozgrywek, drużyna rozegra wg 
niżej podanego terminarza.

Data	 Godzina	 Przeciwnik
12.10.2013	 18:00	 Polonia Warszawa
2.11.2013	 18:00	 KSK Noteć Inowrocław
16.11.2013	 15:00	 Legia Warszawa
30.11.2013	 15:00	 SKM Zastal Z. Góra
14.12.2013	 15:00	 KS Basket Piła

Wszystkie mecze odbywają się w Hali Sportowej GOSiR w Suchym Lesie 
przy ul. Szkolnej 20.

Serdecznie zapraszamy na ciekawie zapowiadające się spotkanie inaugura-
cyjne z Polonią Warszawa oraz na kolejne spotkania I rundy. Terminarz II rundy 
podamy w późniejszym terminie. Mamy nadzieję, że oprawa meczu jak również 
emocje sportowe przypadną Państwu do gustu i zachęcą do stałego bywania na 
meczach i wspierania dopingiem naszej młodej drużyny.

Wznawiamy zajęcia z dziećmi
Po okresie wakacyjnym i  rozpoczęciu roku szkolnego wznawiamy zajęcia 

z koszykówki dla dzieci szkół podstawowych. Zajęcia dla dzieci klas I-III odby-
wają się w Szkole Podstawowej w Suchym Lesie wg planu podanego w tabeli:

Trener	 Dzień	 Godzina	
Ilona Mądra	 poniedziałek	 15:30 – 16:30
		  czwartek	 14:30 – 15:30
		  czwartek	 15:30 – 16:30
Jacek Łukomski	 poniedziałek	 15:30 – 16:30
		  czwartek	 14:30 – 15:30
		  czwartek	 15:30 – 16:30

UWAGA! WAŻNY KOMUNIKAT!
Uprzejmie informujemy mieszkańców Powiatu Poznańskiego, 

że od 23 września 2013 r. przez okres około dwóch miesięcy w Sali 
Operacyjnej Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powia-
towego w Poznaniu prowadzone będą prace remontowe.

Sprawy z zakresu rejestracji pojazdów będzie można załatwiać w filiach 
Wydziału wg wykazu zamieszczonego na stronie internetowej: www.bip.
powiat.poznan.pl.

Dowody rejestracyjne zamówione w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu przed 23 września 2013 r. oraz zamawiane w Filiach w Murowa-
nej Goślinie i w Pobiedziskach, a także dowody rejestracyjne zatrzymywane 
przez Policję będzie można odbierać w budynku Starostwa w pokoju 225 (II 
piętro). Przyjmowanie wniosków o wydanie prawa jazdy oraz odbiór wypro-
dukowanych praw jazdy odbywać się będzie również w pokoju 225. 

Informacje telefoniczne można uzyskać pod numerami telefonów:
rejestracja pojazdów:  61 8410-598, 61 8410-606, 61 8410-747,•	
prawa jazdy:  61 8410-603, 61 8410-604, 61 8410-600,•	
zatrzymane uprawnienia:  61 8410-658, 61 8410-605.•	

Poczynione zmiany służą podniesieniu komfortu obsługi naszych Klien-
tów oraz wzrostowi zadowolenia z jakości usług oferowanych przez Wydział 
Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Za utrudnienia serdecznie przepraszamy. 

Międzynarodowy 
Dzień Muzyki
W sucholeskiej kulturze od lat 

obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Muzyki, nie inaczej będzie w tym roku. 

Wszystkich, którzy lubią śpiewać zapraszamy  
1 października do holu Centrum Kultury 

i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie 
przy ul. Szkolnej 16 na wspólne śpiewanie. 

Wspomagać nas fachowym głosem 
będzie chór Soli Deo, którym dyrygować 

będzie pani Lucyna Dudkiewicz.
Szczegóły na www.osrodekkultury.pl.
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Podczas sierpniowej sesji Rada Gmi-
ny przyjęła Oświadczenie w sprawie po-
lityki gospodarczej w Gminie Suchy Las. 

–  Dzisiaj w  momencie spowolnienia 
gospodarczego, robimy wszystko, by 
przedsiębiorczość na naszym terenie 
mogła dalej i  jeszcze lepiej funkcjono-
wać – podkreśla Wójt Gminy Grzegorz 
Wojtera. – Strategia, którą wypraco-
waliśmy jest taka, żeby wspierać mikro 
i małe przedsiębiorstwa, które zawsze 
były naszą najmocniejszą stroną, oraz 
stwarzać optymalne warunki dla funk-
cjonowania średnich i większych przed-
siębiorstw, które chciałyby rozpocząć 
prowadzenie działalności gospodar-
czej w gminie Suchy Las. 

Strategia, o  której mówi Wójt Gmi-
ny opiera się na kilku bardzo ważnych 
punktach dotyczących sfery finanso-
wej, które powinny być magnesem dla 
biznesu. W  przyjętym Oświadczeniu 
mowa jest o następujących kwestiach:

–	 Stawki podatku od środków 
transportowych w  Gminie Suchy Las 
będą kształtować się według najniż-
szych obowiązujących stawek. Ni-
niejsze oświadczenie obowiązuje do 
odwołania.

– Stawki podatku od nieruchomości 
w  Gminie Suchy Las, związane z  pro-
wadzeniem działalności gospodarczej 
w latach 2014-2015 nie ulegną podwyż-
szeniu. 

–  W  Gminie Suchy Las stosowane 
będą przepisy dotyczące ulg inwesty-
cyjnych do 2025 roku – zwolnienia z po-
datku od nieruchomości z  tytułu utwo-
rzenia lub rozbudowy przedsiębiorstwa, 
co normuje uchwała Rady Gminy Suchy 
Las z dnia 29 listopada 2012 roku. 

 Poza tym przyjmując Oświadczenie 
Gmina Suchy Las zobowiązała się pro-
mować i  wspierać projekty lokalne re-
alizowane przez Lokalną Agencję Roz-
woju Gospodarczego. Gminna Spółka 
w  swojej ofercie ma interesujące pro-
pozycje dla przedsiębiorców, którzy 
swoją działalność mają zarejestrowaną 
na terenie gminy. Wśród nich:

–  Mikropożyczki dla osób prowa-
dzących działalność gospodarczą lub 
zakładających firmę. 

– 	 Pośrednictwo kredytowe dla 
przedsiębiorców starających się o pozy-
skanie większych środków finansowych. 

–  Wirtualne Biuro LARG Office  skie-
rowane do przedsiębiorców chcących  
zminimalizowania kosztów prowadzo-
nej działalności lub dopiero rozpoczyna-
jących działalność gospodarczą i  chcą-
cych posiadać adres firmy w  Suchym 
Lesie. LARG Office to m.in. wsparcie 
organizacyjne, administracyjne, prawne  
oraz podatkowo – księgowe, wynajęcie 
adresu siedziby firmy, obsługa kore-
spondencji i e-maili, skanowanie poczty 
czy dedykowany nr telefonu i fax.

–	  Bezpłatne usługi informacyjne 
z zakresu rozpoczynania i prowadzenia 
działalności gospodarczej. Punkt konsul-
tacyjny prowadzony przez Polską Izbę 
Gospodarczą Importerów Eksporterów 
i Kooperacji czynny jest w drugi i czwar-
ty poniedziałek każdego miesiąca. Naj-
bliższe dyżury w  siedzibie spółki LARG 
(Suchy Las , ul. Obornicka 117) odbędą 
się 30 września, 7 i 21 października. 

Na terenie gminy obecnie zareje-
strowanych jest około 1800 podmio-
tów gospodarczych. Przeważają firmy 
małe, często rodzinne. Model ten przed 
laty wykształcił się ze względu na brak 
odpowiednich terenów pod inwestycje 
dla dużych koncernów. – Do tej pory 
nie mieliśmy również drogi w układzie 
poziomym, która pozwoliłaby na loko-
wanie takich firm – dodaje Wójt. Jednak 

w tym temacie wiele w ostatnim czasie 
się zmieniło. – Uchwaliliśmy, a  także 
sporządzamy plany miejscowe, które są 
próbą odwrócenia tej sytuacji. Pozwa-
lają one na lokowanie również średnich 
i  większych przedsiębiorstw w  rejonie 
nowej Zachodniej Obwodnicy Miasta 
Poznania. Jest to dla nas możliwość 
zwrócenia uwagi na inwestowanie 
w gminie, w obszarze środkowym - przy 
węźle Złotkowo –  podsumowuje Grze-
gorz Wojtera. Obszar, o  którym mówi 
Wójt Gminy, czyli tzw. „sucholeska stre-
fa gospodarcza” znajduje się pomiędzy 
ul. Obornicką a  linią kolejową Poznań 

– Piła, poczynając od miejscowości Złot-
kowo aż do północnej części gminy, 
a  w  rejonie węzła Złotkowo pomiędzy 
linią kolejową Poznań - Piła do zachod-
niej części gminy. 

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Ogłoszenie
Wójt Gminy Suchy Las zawiadamia, że w siedzibie Urzędu Gminy 

Suchy Las, ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las, w dniu 5 września 2013 
r. wywieszony został, na okres 21 dni, wykaz dla nieruchomości 
położonej w Suchym Lesie, przeznaczonej do oddania w użytkowanie 
wieczyste w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego:

- działka  nr  217/12 o powierzchni 0,5630 ha.
Warunki przetargu podane zostaną w ogłoszeniu o przetargu.

Gmina Suchy Las podejmuje PROBIZNESOWE działania
Przyznanie Gminie Suchy Las drugiego miejsca w tegorocznym, ogólnopolskim rankingu najbardziej atrakcyjnych miast 
dla biznesu miesięcznika „Forbes”, nie było przypadkowe. Samorząd nie spoczął na laurach i podjął kolejne działania na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości na swoim terenie.

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nieza-
budowanych, stanowiących własność Gminy Suchy Las,   położonych w GOLĘCZE-
WIE, zapisanych w księdze wieczystej PO1P/00076805/0 :

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza 
w zł

kwota wadium 
w zł

1. 425/30
425/31

0,3034
0,5001

Razem 0,8035

1.013.193,00  + 23 % VAT 130.000,00

2. 425/32 0,5003 643.636,00  + 23 % VAT 80.000,00
3. 425/33 0,5004 643.765,00  + 23 % VAT 81.000,00

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza  
w zł

kwota wadium 
w zł

1. 13/8 8,03.46 5.182.000,00 520.000,00  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Golęczewo-Wschód, 
zatwierdzonym uchwałą Nr XXXI/297/13 z dnia 28 lutego 2013r. Rady Gminy Suchy Las ( Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 4.04.  2013r. poz. 2626) ww. nieruchomości przeznaczone są pod tereny 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz tereny zabudowy usługowej (12P/U ).

Przetarg odbędzie się w dniu   22 listopada  2013r.  (piątek) o godzinie 11.00 w sali 105 
Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13 (kolejno na lp. 1, 2 i 3 ). 

WARUNKI PRZETARGU:
1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia 19 li-
stopada 2013r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr :
PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047. Za datę wpłaty wadium uwa-
ża się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
2. Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.
3. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania prze-
targu.
4. Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej zwycięzcy 
przetargu.
5. Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od dnia 
przetargu.
6. Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.
7. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik za-
oferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
8. W  przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i  prawne, które wpłacą wadium w ww.  
terminie.
9. Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
10. Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu notarialne-
go. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
11. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926-281.

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nie-
zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Suchy Las,  położonej w BIEDRUSKU, 
zapisanej w księdze wieczystej PO1P/00203809/8:

Dla tego terenu brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.                                  
Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego (uchwała Nr XXXII/309/2013 z dnia 07 marca 2013r. Rady Gminy Suchy 
Las) działka nr 13/8 w Biedrusku przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jed-
norodzinną z usługami ( MU ). Nieruchomość zwolniona z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada  2013r.  (piątek) o godzinie 9.00 w sali 105 
Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.

WARUNKI PRZETARGU:
1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia 
19 listopada 2013r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr :
PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047. Za datę wpłaty wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
2. Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.
3. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania 
przetargu.
4. Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej zwy-
cięzcy przetargu.
5. Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od 
dnia przetargu.
6. Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.
7. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
8. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w ww. 
terminie.
9. Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
10. Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu nota-
rialnego. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
11. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926-281.
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WYDARZENIA

Stańcie do apelu!
Niebo płakało, kiedy ksiądz kanonik Andrzej Niwczyk mo-
dlił się o pokój. Społeczność Suchego Lasu po raz kolejny 
uczciła poległych w jednej z najokrutniejszych wojen.

Wrzesień 1939 r. był suchy, ciepły 
i  słoneczny. Początek września tego 
roku na odwrót – dżdżysty, wietrzny, 
zimny i pochmurny.

Deszcz nam niestraszny
Pomimo niesprzyjającej pogody 

rzesza mieszkańców naszej małej 
ojczyzny tradycyjnie spotkała się na 
terenie nieistniejącej już wsi Łagiewni-
ki na terenie poligonu, by oddać hołd 
swoim krajanom, którzy zginęli w cza-
sie II wojny światowej.

W  patriotyczno-religijnej uroczysto-
ści wzięli udział przedstawiciele władz 
kościelnych i  samorządowych, a  także 
wojska. Bezpieczeństwa uczestników 
strzegli żołnierze, przedstawiciele Stra-
ży Gminnej oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Uroczystość rozpoczęła się 
nabożeństwem, w trakcie którego ksiądz 
Andrzej Niwczyk cytował wołającego 
o pokój papieża Franciszka. Odczytano 
także słowa biskupa polowego Józefa 
Guzdka, który przypomniał o  ofiarach 
ostatniej wojny, podkreślając że społecz-
nością, która w czasie okupacji ucierpiała 
najbardziej, była społeczność żydowska.

Na zakończenie nabożeństwa wier-
ni odśpiewali patriotyczno-religijną 
pieśń „Boże coś Polskę”. Wzruszające 
słowa „Ojczyznę wolną pobłogosław Pa-
nie” niosły się jeszcze wśród drzew, kiedy 
na scenę wyszli artyści z Orkiestry Dętej 
Chludowo. Zaraz po ich występie przed 
sceną przemaszerowała Wojskowa Asy-
sta Honorowa, a  na mównicę pewnym 
krokiem wmaszerował gospodarz naszej 
gminy, wójt Grzegorz Wojtera:

- Witam wszystkich! – skłonił 
głowę. – Dziękuję wszystkim, że do-
tarliście tu pomimo niesprzyjającej 
pogody, cieszę się, że jest tylu młodych 
ludzi – podkreślił. – Czym jest zresztą 
dzisiejsza zawierucha w  porównaniu 
z  tą sprzed 74 lat, w  porównaniu z  za-
wieruchą, która kosztowała życie sześć 
milionów obywateli Polski... – zawie-
sił na moment głos. – Prawda o tamtej 
wojnie powoli jest wypierana przez 
najróżniejsze, nieraz absurdalne teorie 
typu „Co by było, gdyby...” – wyraził 
ocenę. – Porównuje się też morder-
stwo w  Katyniu do stłumienia po-
wstania warszawskiego – dał przykład. 

– Pamiętajmy więc o  historii, której 
uczyliśmy się w  szkole, pamiętajmy 
o  historii, o  której opowiadali nam 
dziadkowie – zaapelował.

Uczcili pamięć ofiar
Po gospodarzu gminy przemówił 

przedstawiciel armii – kapitan Rafał 
Matera:

- Uczcijmy pamięć tych, którzy złoży-
li swoje życie w ofierze – wezwał. – Wzy-
wam do apelu bohaterskich żołnierzy 
kampanii wrześniowej, wzywam tych, 
którzy zginęli w  niewoli niemieckiej 
i  sowieckiej, wzywam tych, którzy na 
różnych frontach ginęli za wolność wa-
sza i  naszą, wzywam żołnierzy Polski 
podziemnej, a  także mieszkańców Ła-
giewnik i  okolic, zgładzonych za ujęcie 
niemieckich lotników. Wzywam po-
mordowanych strażaków z OSP i zamę-
czonych więźniów obozów koncentra-
cyjnych. Wzywam mieszkańców naszej 

gminy, którzy polegli w  walkach o  Cy-
tadelę. Wzywam wszystkich, którzy po-
legli w walce o wolność. Niech ich walka 
stanowi przestrogę dla tych, którzy wciąż 
chcieliby deptać prawa człowieka!

Na te słowa żołnierze wymierzyli 
karabiny w  niebo i  trzykrotnie wypa-
lili w  kierunku deszczowych chmur. 
Następnie mieszkańcy naszej gminy 
złożyli kwiaty pod Pomnikiem Ofiar 
Faszyzmu. Najpierw członkowie ro-
dzin pomordowanych Polaków, a  po-
tem oficjele. W  imieniu marszałka 
województwa kwiaty złożył dyrektor 
gabinetu Tomasz Grudziak. W imieniu 
starosty poznańskiego – jego asystent 
Michał Dziedzic. Przed pomnikiem 
uklękła także radna powiatowa Gra-
żyna Głowacka, wójtowie Grzegorz 
Wojtera i Jerzy Świerkowski, sekretarz 
gminy Joanna Nowak, przewodniczą-
cy Rady Gminy Jarosław Ankiewicz 
z  wiceprzewodniczącą Anną Małłek, 
gminni radni, prezes Zakładu Gospo-
darki Komunalnej Władysław Dolata, 
dyrektor Sylwia Nowak-Kabacińska 
z  Ośrodka Pomocy Społecznej i  dy-
rektor Michał Wiktor z Parku Wodne-
go Octopus. Kwiaty złożyły delegacje 
sołectw i osiedli oraz gminnych insty-

tucji: Centrum Kultury i  Biblioteki 
Publicznej oraz Gminnego Ośrodka 
Sportu. Pojawiły się też delegacje 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
działających na terenie naszej gminy 
stowarzyszeń. Pokłonili się pomni-
kowi odziani w  stroje ludowe artyści 
z  Zespołu Pieśni i  Tańca Chludowia-
nie oraz księża werbiści w  sutannach. 
Delegacji było zresztą tak wiele, że nie 
sposób wszystkich tu wymienić.

Krzysztof Ulanowski

Szczególnie zachęcamy młodzież 
do udziału w  zajęciach musicalowych 
oraz Teatru Ruchu i Tańca. Zajęcia mu-
sicalowe prowadzić będzie Michał Ko-
curek, aktor Teatru Nowego w  Pozna-
niu. Jest to człowiek, który świadomie 
wybrał zawód aktora i studia w Krako-
wie. Jego największa rola to Św. Franci-
szek w  Teatrze Muzycznym w  Gdyni. 
W poznańskim teatrze znamy go m.in. 
z  „Don Juana”, „12 gniewnych ludzi”, 

„Imperium”. Podczas zajęć uczestnicy 
będą ćwiczyć ruch sceniczny, taniec 

i  śpiew, jako podstawowe środki wyra-
zu tej formy teatralnej. Zajęcia będą gru-
powe, ale rozszerzone o  indywidualne 
konsultacje. Projekt musicalowy ma 
na celu utworzenie stałej grupy, która 
będzie tworzyć spektakle dla mieszkań-
ców gminy i nie tylko.

Teatr Ruchu i  Tańca prowadzony 
będzie przez Piotra Bańkowskiego 
i  Dawida Mularczyka. Piotr Bań-
kowski jako tancerz break dance, hip 
hop i  electric boogie zwyciężał wiele 
turniejów krajowych (indywidualnie 

i  zespołowo) w  latach 80 – 90-tych. 
Był uczniem Roberta Gibusa (mistrz 
Europy i  Węgier), Marca Thomasa 
(choreograf wielu musicali amerykań-
skich) oraz Johna Malika (choreograf 
wielu teledysków min. słynnego „Bad” 
Michaela Jacksona). Jest prekursorem 
tańca ulicznego w  Polsce, był tance-
rzem w „Metrze” Janusza Józefowicza, 
założyciel i  dyrektor Teatru Tańca 
Zakręconego w  Poznaniu. Głównym 
zadaniem zajęć odbywających się 
w  CKiBP będzie ukazanie młodym 
ludziom, jak ciekawy może być taniec 
i  jak można się nim bawić, a  zarazem 
tworzyć wspaniałe projekty tanecz-
no-teatralne. Młodzież, kochająca 
taniec będzie mogła szkolić się w  ta-
kich stylach jak: street dance, hip-hop, 

locking, break dance, popping, jazz, 
taniec współczesny. Mamy nadzie-
ję, że uczestnicy zajęć będą czerpać 
przyjemność z tańca łącząc różne style, 
tworząc oryginalne i  niepowtarzalne 
choreografie wyrażając swoje emocje.

Pełna oferta zajęć artystyczno-
edukacyjnych oferowanych dzieciom, 
młodzieży i dorosłym przez Centrum 
Kultury i  Bibliotekę Publiczną w  Su-
chym Lesie, dostępna jest na stronie 
www.osrodekkultury.pl w  zakładce 

„zajęcia edukacyjne”. Szczegółowe in-
formacje i  zapisy również pod nume-
rem telefonu 612 500 402.

Ruszają zajęcia w Centrum Kultury
Od października rozpoczynamy nowy rok zajęć artystycz-
no-edukacyjnych w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej 
Gminy Suchy Las przy ul. Szkolnej 16. 

Samorządowcy w skupieniu słuchają słów kapłana

Maszeruje Wojskowa Asysta Honorowa

Kwiaty składają przedstawiciele gminnych władz
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Uroczystość rozpoczęła się od po-
święcenia obiektu przez ks. Andrzeja 
Niwczyka:

- Dzisiaj wkładamy wiele wysiłku 
w  kształcenie – powiedział ksiądz pro-
boszcz. – Cieszę się więc, że powstał 
u nas taki obiekt. Modlę się o łaskę dla 
tych, którzy będą tu przychodzić. Nie-
chaj szukają tu źródła i prawdy!

Goście i życzenia z całej Polski
- Jak tu przestrzennie! – cieszyła 

się prowadząca imprezę Anna Jawor-
ska. – Jak obliczyłam, jest tu aż pięt-
naście razy więcej miejsca niż w  sta-
rym Ośrodku Kultury – podkreśliła. 

– Mam nadzieję, że będziecie się w tym 
miejscu czuli wyśmienicie – uśmiech-
nęła się do zebranych.

Na uroczystości pojawili się przed-
stawiciele nie tylko gminnej, ale i regio-
nalnej elity, a  także znamienici goście 
z  odległych rejonów Polski. Nie zabra-
kło marszałka Marka Woźniaka, dyrek-
tor Leny Bednarskiej z  Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i  Centrum Ani-
macji Kultury w  Poznaniu, wicestaro-
sty Tomasza Łubińskiego, radnej po-
wiatowej Grażyny Głowackiej, wójtów 
Grzegorza Wojtery i Jerzego Świerkow-
skiego, sekretarz gminy Joanny Nowak, 
przewodniczącego Rady Gminy Jaro-
sława Ankiewicza, wiceprzewodniczą-
cej Anny Małłek, gminnych radnych, 
byłych przewodniczących Komisji Kul-
tury Rady Gminy, przewodniczącego 

Zarządu Osiedla Suchy Las Krzysztofa 
Pilasa, Andrzeja Machińskiego z gdyń-
skiej pracowni architektonicznej „Per-
spektywa” - autora projektu budynku, 
przedstawicieli spółki Metrolog (wy-
konawcy budynku), a  także pracowni-
ków Urzędu Gminy, strażaków z  OSP 
i dziennikarzy mediów lokalnych oraz 
poznańskich. Wszystkich gości powitał 
serdecznie wójt Grzegorz Wojtera:

- Gmach Centrum Kultury istniał 
już od lat – zaskoczył wszystkich. – 
W  naszym marzeniach – sprecyzował 
zaraz. – Teraz marzenie to zmaterializo-
waliśmy – cieszył się. – W naszej gminie 
kultura jest bardzo ważna – podkreślił. 

– Bardzo dużo się u  nas dzieje. Dzięki 
nowemu budynkowi mamy dziś nowe 
możliwości – zaznaczył. – To będzie 
nasze okno na świat – zapewnił. – Na 
koniec chciałbym podziękować dyrek-
tor Centrum Kultury Urszuli Habrych, 
która nieustannie zaraża nas swoimi 
pomysłami – skłonił się nisko.

Po tym przemówieniu gospodarz 
gminy odczytał pismo od wójta Broni-
sława Stocha z  zaprzyjaźnionego z  Su-
chym Lasem Poronina. Podhalański  
włodarz podkreślił, że dzieli z nami na-
szą radość i życzy, aby nowy gmach sta-
nowił miejsce wielu ważnych wydarzeń 
kulturalnych. Kończąc swój list, przeka-
zał nam serdeczne pozdrowienia i uści-
ski, zapewniając że przy najbliższej oka-
zji nie omieszka odwiedzić naszej, jak to 
sympatycznie ujął, gościnnej ziemi.

Pozytywni szaleńcy
Radość obu gospodarzy gmin 

podzieliła dyrektor Urszula Habrych, 
która podkreśliła, że na nowy gmach 
czekaliśmy całe 20 lat:

- Przez długi czas musieliśmy pra-
cować w  skromnym budynku, który 
jednakowoż wspominamy z  nostalgią, 
jako że tam są nasze początki – rzekła 
wzruszona. – Tutaj natomiast z pewno-
ścią rozwiniemy to, co tam rozpoczęli-
śmy – obiecała. – Dziękuję serdecznie 
wszystkim, dzięki którym ten obiekt 
powstał – pochyliła głowę. – Tym 
bardziej, że lokalizacja jest naprawdę 
znakomita, wpisująca się w  ciąg repre-
zentacyjnych gmachów użyteczności 
publicznej! – podkreśliła.

 W jaki sposób ten wielki (3 tys. m2 
i  dziesięć sal), usytuowany w  świet-
nym miejscu obiekt zostanie wykorzy-
stany? Będzie tam można wypożyczać 
książki, uczyć się tańca, wypalać cera-
miczne naczynia, posłuchać koncer-
tu rockowej kapeli, zagrać w  szachy, 
szkolić się na dziennikarza (warsztaty 
poprowadzą profesjonaliści z  Radia 

„Merkury”), a  nawet napić się kawy 
(powstanie kafejka z  prawdziwego 
zdarzenia). Sporo miejsca dla siebie 
w nowym gmachu znajdą też seniorzy 
z klubu „Dębowy Liść”.

- Chcemy, aby nasza kultura cecho-
wała się wysokim poziomem i  stano-
wiła element promocji gminy Suchy 
Las – zadeklarowała dyrektor Habrych. 

– Myślimy o  tym, żeby zagrała u  nas 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

– ujawniła. – 11 listopada chcielibyśmy 
też pokazać prawdziwą perełkę – film 

„Szaleńcy”, znany też pod tytułem „My 
pierwsza brygada”, nakręcony w  1928 
r. na terenie poligonu Biedrusko, w  So-
bocie i w Poznaniu. Już w roku następ-
nym film został nagrodzony Grand Prix 
podczas Wszechświatowej Wystawy 
w Paryżu – dodała.

Mądrość starożytnych
Po tych informacjach pani dyrek-

tor przedstawiła zgromadzonym swój 
zespół, czyli pracowników Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej, a także 
współpracujących z placówką artystów.

- Większość naszych pracowników 
to mieszkańcy gminy Suchy Las – za-
znaczyła Urszula Habrych.

Marszałek Marek Woźniak także 
jest mieszkańcem naszej gminy, jed-
nakowoż z otwarcia Centrum Kultury 

cieszy się nie tylko jako lokalny patriota, 
ale i  jako gospodarz całego wojewódz-
twa wielkopolskiego:

- Dobry polityk powinien cecho-
wać się czterema cnotami – zdradził. 

– Są to konsekwencja, ciągłość, odwaga 
i  mądrość. Tymi cechami charakte-
ryzowali się i  charakteryzują samo-
rządowcy, którzy przez ostatnie 20 lat 
decydowali i  nadal decydują o  rozwo-
ju gminy Suchy Las – wykonał ukłon 
w  kierunku radnych i  wójta. – Prze-
cież jeszcze na początku lat 90. wiele 
osób mówiło, że taka placówka jest 
nam zbędna, że przecież blisko mamy 
Poznań z  całym jego kulturalnym za-
pleczem – przypomniał. – Pomimo 
to zwyciężył pogląd, że Suchy Las 
zasługuje na własne Centrum Kultu-
ry, a kolejni wójtowie i rajcy podejmo-
wali starania o to, by takowe centrum 
powstało – podkreślił. – Tym samym 
zasłużyli na wielki szacunek – dodał. – 
Tym bardziej, że wykazali się odwagą, 
bo sięgnęli po własne środki budże-
towe, co jest zawsze trudniejsze niźli 
korzystanie z hojnych dotacji – ocenił. 

– Pochwalić was jednakże trzeba nie 
tylko za odwagę, ale i za mądrość – do-
dał. – Jakby bowiem wyglądała dziś 
Europa, gdyby starożytni Grecy nie 
zajęli się kulturą i sztuką, a ograniczyli 
jedynie do organizowania olimpiad 
sportowych? – zapytał retorycznie.

Po tym przemówieniu marszałek 
Woźniak wręczył wójtowi Wojterze 
i  dyrektor Habrych po jednym egzem-
plarzu listu z  życzeniami od ministra 
kultury Bogdana Zdrojewskiego.

Po części oficjalnej nadszedł czas 
na część artystyczną. Dla oficjeli, 
gości i  mieszkańców zagrał kwartet 
smyczkowy rodziny Bałabanów. Za-
łożycielem zespołu jest Lech Bałaban, 
doktor habilitowany sztuk muzycz-
nych, koncertmistrz w  Orkiestrze 
Kameralnej „Amadeus” Polskiego 
Radia, profesor Akademii Muzycznej 
w  Bydgoszczy i  adiunkt na Akademii 
Muzycznej w  Poznaniu. Wszyscy mu-
zykalni członkowie rodziny mieszkają 
w gminie Suchy Las. Kwartet wykonał 
dla nas wiązankę utworów muzyki po-
ważnej, zaczynając od nieśmiertelnego 

„Eine Kleine Nachtmusik” Wolfganga 
Amadeusa Mozarta. W  dalszej części 
koncertu zabrzmiały m.in. utwory An-
toniego Dworzaka. 

Na deser wszyscy przybyli mogli 
obejrzeć ekspozycję malarstwa Pauliny 
Brodowskiej, Marka Cierniewskiego, 
Tadeusza Wieczorka i  Rafała Kacz-
markiewicza. Wszystkich zaintereso-
wanych po wystawie oprowadziła Ma-
tylda Strebejko-Komarowska, zastępca 
dyrektora placówki.

Krzysztof Ulanowski

Nasz wspaniały dom kultury
Uroczyste otwarcie Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie to była wiel-
ka fiesta. Nic dziwnego, skoro czekaliśmy na ten gmach aż dwie dekady.

WYDARZENIA
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Na uroczystość przybyli znamienici goście nie tylko z Wielkopolski

Obiekt podziwiają nasi samorządowcy. W środku wójt Grzegorz Wojtera i dyrektor Urszula Habrych
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WYDARZENIA

Gwiazdy kina 
w pachnącym salonie

Imprezę poprowadził aktor Mie-
czysław Hryniewicz, znany chociażby 
z  roli sympatycznego taksówkarza 
Jacka w popularnym przed laty serialu 

„Zmiennicy”.

Żona Anioła i żona 
prezydenta

Gwiazdor przedstawił dostojnych 
gości, w  tym przede wszystkim samą 
Irenę Eris oraz jej małżonka i wspólni-
ka Henryka Orfingera.

- Tak wpadłem, bo akurat przejeż-
dżałem obok – żartował H. Orfinger.

Żartów i  wesołych przekomarzań 
nie brakowało też zresztą i  w  dalszej 
części uroczystości.

- Proszę wybaczyć, ale z  uwagi 
na swój sędziwy wiek nie wymienię 
wszystkich gości – śmiał się Mieczy-
sław Hryniewicz, raptem 64-latek. – 
Nie mogę jednak nie wspomnieć o go-
spodarzach, czyli franczyzobiorcach 
salonu: Zofii i  Rafale Matuszczakach 
oraz ich córce Justynie Przybylskiej – 
skłonił się z szacunkiem.

W dalszej kolejności aktor powitał 
swoje znakomite koleżanki po fachu: 
Bożenę Dykiel (żona dozorcy Anio-
ła z  serialu „Alternatywy 4”) i  Marię 
Pakulnis (matkę chrzestną rosyjskiej 
mafii Nadieżdę Tumską z serialu „Eks-
tradycja”). Ciepłych słów popularny 
aktor nie szczędził też Ewie Siwickiej, 
poznańskiej dziennikarce, a  prywat-
nie żonie prezydenta Ryszarda Gro-
belnego, a także wójtowi Grzegorzowi 
Wojterze oraz członkom zarządu Ga-
lerii Sucholeskiej.

Tymczasem dr Irena Eris jeszcze 
więcej ciepłych słów miała dla fran-
czyzobiorców, którym dziękowała za 
to, że zdecydowali się na otwarcie i po-
prowadzenie instytutu.

- To miejsce szczególne – podkre-
ślała znana w  całej Polsce bizneswo-
man. - Można u  wpaść na godzinkę, 
ale można i  przyjść na cały dzień. 
Znajdziecie tu coś dla ciała, ale także 
i coś dla ducha. Otoczeni zostaniecie 
wszechstronną opieką – wykwali-
fikowani pracownicy zajmą się za-
równo waszą fryzurą, jak i  manicure 
i pedicure, zaś nad waszym zdrowiem 
czuwać będzie lekarz – podkreśla-
ła. – Każda kobieta jest piękna, ale 
nie każda o  tym wie, a  my jesteśmy 

od  tego, żeby to naszym klientkom 
uświadomić – zadeklarowała. – Za-
wsze najpierw badamy skórę, bo prze-
cież każda skóra jest inna, oceniamy 
jej biologiczny wiek, a dopiero potem 
decydujemy o  tym, jakie zabiegi są 
potrzebne – zaznaczyła. – Nasze ko-
smetyczki nieustannie się szkolą, bo 
przecież klientki przychodzą po to, 
żeby poznać coś nowego – wyraziła 
ocenę. – Stosujemy nowoczesne pre-
paraty, których skład oparty jest na 
najnowszej technologii i  naszych ba-
daniach – zapewniła. – Takich firm 
jak nasza, jest na świecie naprawdę 
niewiele – podsumowała bez fałszy-
wej skromności.

Nie dla taksówkarza 
kosmetyki

W  dalszej kolejności przemó-
wiła franczyzobiorczyni Zofia Ma-
tuszczak:

- Oficjalne otwarcie jest dopiero 
dziś, ale salon działa już od począt-
ku maja tego roku – przypomniała. 

– Z  dumą mogę więc stwierdzić, że 
klientów mamy dużo, choć przecież 
pierwsze miesiące naszej działalności 
przypadły na okres wakacyjny – za-
znaczyła. – Dziękujemy za zaufanie za-
równo im, jak i pani doktor – skłoniła 
się Irenie Eris. – Wysokie standardy są 
bowiem ważne, ale bez tego zaufania 
nie dokonalibyśmy niczego – podkre-
śliła z wdzięcznością.

Dopiero po tych przemówieniach 
nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi.

- Tym samym Kosmetyczny Insty-
tut dr Ireny Eris uważam za otwarty 

–oświadczył Mieczysław Hryniewicz. 
– Udało się, powiedziałem to wszystko 

z  pamięci, bez zaglądania do kartki – 
pochwalił się zaraz ze śmiechem.

- Życzę wam wszystkim zdrowia, 
zdrowia i  jeszcze raz zdrowia – prze-
mówiła krótko Bożena Dykiel.

- Dzięki Bogu i  za to – zażartował 
Mieczysław Hryniewicz.

Równie lakoniczny jak gwiazda fil-
mu był i nasz gospodarz gminy:

- Wielu klientów, sukcesów i  satys-
fakcji – uśmiechnął się do franczyzo-
biorców.

- Są trzy znane miejsca na świecie ze 
słowem „las” w  nazwie – M. Hrynie-
wicz puścił oko do wójta, by przypo-

mnieć mu stary dowcip. – Las Vegas, 
Las Palmas i Suchy Las.

Na koniec uroczystości odbyła się 
loteria wizytówkowa. Wielu spośród 
gości wygrało miłe upominki w posta-
ci kosmetyków.

- Sam bym wziął udział w  loterii, 
ale boję się, że mógłbym coś wygrać, 
a  prowadzącemu nie wypada – pół-
żartem podsumował imprezę M. Hry-
niewicz.

Krzysztof Ulanowski
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Dr Irena Eris w otoczeniu gwiazd filmu i nie tylko

Red. Ewa Siwicka Dr Irena Eris dziękuje Zofii Matuszczak

Przecięcie wstęgi
Bożena Dykiel i Maria Pakulnis 

na brak fanów nie narzekały

Mieczysław Hryniewicz zabawia zebranych

Doktor Irena Eris osobiście uczestniczyła w otwarciu swoje-
go instytutu w Galerii Sucholeskiej. Na uroczystości pojawi-
ła się też plejada gwiazd polskiego filmu.
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Odwołanie wnosi się do Sądu za po-
średnictwem Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych. ZUS w ciągu 30 może podtrzy-
mać, zmienić lub uchylić wydaną decyzję.

Jeśli ZUS uchyli wydaną przez siebie 
decyzję lub ją zmieni na naszą korzyść, 
sprawa nie trafia do Sądu. Jest to tak 
zwany proces samokontroli decyzji ad-
ministracyjnych. W  tym miejscu warto 
wskazać, że po otrzymaniu decyzji, która 
naszym zdaniem jest niesprawiedliwa 
możemy napisać pismo do ZUS o uchy-
lenie tejże decyzji w ramach samokontroli, 
ale bez składania odwołania. Wówczas to 
po naszej stronie nadal pozostaje decyzja, 
czy w  przypadku gdy ZUS nie zmieni 
zdania – chcemy iść do Sądu. Jeżeli 
chcemy (bo ZUS nie zmienił decyzji lub 
się nie ustosunkował do naszego pisma) 
wówczas składamy w normalnym trybie 
odwołania do Sadu za pośrednictwem 
ZUS. Jednakże przy takim rozwiązaniu 
musimy pamiętać by nie przeoczyć 30 

- dniowego terminu biegnącego od do-
ręczenia pierwotnej decyzji ZUS. Takie 
rozwiązanie jest dobre, jeżeli chcemy 
mieć czas na zastanowienie się czy warto 
iść w proces sądowy.

Jeśli decyzję podtrzymuję sprawa tra-
fia na drogę sądową. ZUS przekaże od-
wołanie do Sądu wraz z  uzasadnieniem 
swojego stanowiska. Postępowanie w Są-
dzie zazwyczaj trwa kilka miesięcy zanim 
dojdzie do rozstrzygnięcia.

Od niektórych decyzji ZUS w ogóle 
nie można się odwołać. Nie można się 
odwołać od decyzji przyznających świad-
czenie w drodze wyjątku, odmawiających 
przyznania świadczenia w drodze wyjąt-
ku oraz w  sprawach o  umorzenie należ-
ności z  tytułu składek na ubezpieczenie 
społeczne. Jednak przy tych decyzjach 
jeśli nie zgadzamy się z ich treścią można 
wnieść do ZUS-u  wniosek o  ponowne 
rozpatrzenie sprawy. 

Właściwymi sądami w sprawach od-
wołania są sądy rejonowe i okręgowe. Do 
sądów rejonowych wnosimy odwołania, 
które dotyczą zasiłku chorobowego, wy-
równawczego, opiekuńczego, macierzyń-
skiego, porodowego, pogrzebowego bądź 
rodzinnego wraz z dodatkami; świadcze-
nia rehabilitacyjnego; odszkodowania 
z  tytułu wypadku przy pracy w  gospo-
darstwie rolnym, w drodze do pracy lub 
z pracy, wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej, wypadku lub choroby zawo-
dowej pozostającej w  związku z  czynną 
służbą wojskową albo służbą w  policji, 
ABW, Agencji Wywiadu, Służbie Wywia-

du Wojskowego, CBA, Straży Granicznej, 
Biurze Ochrony Rządu, Służbie Więzien-
nej, Państwowej Straży Pożarnej i Służbie 
Celnej, ustalenia niepełnosprawności 
lub stopnia niepełnosprawności oraz 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
W  pozostałych przypadkach właściwie 
są sądy okręgowe.

Jedną z  podstaw dla uchylenia de-
cyzji ZUS jest kwestia doręczeń. ZUS 
może doręczać pisma i decyzję zwykłym 
listem. Mogę przytoczyć tutaj okolicz-
ność faktyczną, z  którą sam jako radca 
prawny miałem do czynienia. Kobieta 
będąca w  ciąży, uprawniona do zasiłku 
chorobowego, która ze względu na okres 
letni oraz prowadzone remonty nie prze-
bywała w miejscu swojego zamieszkania, 
otrzymała decyzję ZUS-u  o  odmowie 
przyznania zasiłku chorobowego, gdyż 
organ przeprowadzający kontrolę nie 
zastał kobiety w  domu. Decyzja nie zo-
stała doręczona listem poleconym ani za 
potwierdzeniem odbioru, została dorę-
czona przez ZUS listem zwykłym. Jed-
nocześnie ZUS twierdził, ze wcześniej 
przesłał prośbę o  wyjaśnienie przyczyn 
nieobecności (kobieta ta nie otrzymała 
tego pisma). Wydawać się może niewy-
obrażalne, jak można doręczyć decyzję 
wydaną przez organ zwykłym listem. 
Chociażby jest to absurdalne z  punktu 
widzenia obliczenia ewentualnego ter-
minu do wniesienia odwołania (jak bo-
wiem liczyć termin 30 dniowy, którego 
dotrzymanie będzie weryfikowane przez 
Sąd, jak nie wiadomo kiedy decyzja zo-
stała doręczona?). Jednakże przepis art. 
71a ustawy o  systemie ubezpieczeń spo-
łecznych stanowi, iż organ rentowy może 
przesyłać pisma i decyzje listem zwykłym, 

a razie sporu ciężar dowodu doręczenia 
pisma lub decyzji, o których mowa w ust. 
1, spoczywa na Zakładzie. Należy pod-
kreślić, że przepis ten stanowi podstawę 
licznych nadużyć, wydawane są bowiem 
decyzje administracyjne których treści, 
wobec braku potwierdzenia ich odbioru, 
adresat nie zna, nie może więc skorzy-
stać z możliwości ich zaskarżenia. Jest to 
jednocześnie naruszenie podstawowego 
prawa do czynnego uczestnictwa w  po-
stępowaniu administracyjnym. Organy 
administracji publicznej obowiązane 
są bowiem zapewnić stronom czynny 
udział w każdym stadium postępowania, 
a  przed wydaniem decyzji umożliwić 
im wypowiedzenie się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 
żądań (art. 10 k.p.a). Co prawda to na 
organie spoczywa obowiązek udowod-
nienia skutecznego doręczenia decyzji, 
jednak  w  wielu wypadkach może to 
być bardzo utrudnione. W  praktyce 
można spotkać rozstrzygnięcia sporów 
z  ZUS, oparte jedynie na uprawdopo-
dobnieniu doręczenia decyzji admi-
nistracyjnej. W  sytuacji jak opisana 
powyżej można zwrócić się z  pismem 
wyjaśniającym o  braku możliwości 
zapoznania się z  decyzją administra-
cyjną, co umożliwia organowi doko-
nanie samokontroli. Jednakże tak jak 
wskazałem wyżej w  przypadku braku 
reakcji ze strony organu ZUS koniecz-
ne jest wniesienie odwołania do sądu 
powszechnego, Sądu Rejonowego. 

PRAWNIK RADZI / REKLAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Czytaj nas na 
www.sucholeski.eu

PRZEGLĄD
KOMINKÓW

NIEMIECKI
TŁUMACZENIA 
TECHNICZNE, 

HANDLOWE I INNE
KONWERSACJE, 
KOREPETYCJE

dr Szymon Oszczudłowski 
oszczudlowski@yahoo.de 

tel: +48 662 457 061

Co możesz zrobić gdy ZUS wydał krzywdzącą Cię decyzję?
Większość osób ma lub miało do czynienia z decyzjami wydanymi przez Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych, z decyzjami, które w niektórych przypadkach mogą być dla tych 
osób krzywdzące. Wówczas mamy możliwość podważenia takiej decyzji. Oczywiście 
w oparciu o konkretne, rzeczowe argumenty. Należy wówczas pamiętać, że decyzja 
podjęta w naszej sprawie przez taki organ nie musi być decyzją ostateczną. Od więk-
szości decyzji możemy się odwołać.
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SPORT / OGŁOSZENIA

Wyrazy głębokiego współczucia 
rodzinie zmarłego 

Michała Persa
składają 

Grzegorz Wojtera
Jerzy Świerkowski

Ciężki początek sezonu…
Trzy porażki, remis i zwycięstwo, to bilans po 5 kolejkach beniaminka Klasy Okręgowej. 
Suchary nowy sezon rozpoczęły 17 sierpnia w Suchym Lesie po otrzymaniu warunkowej 
licencji na grę na obiekcie Gminnego Ośrodka Sportu.

Pierwszym przeciwnikiem niebiesko-
żółtych był obecny lider – Vitcovia Wit-
kowo. Wynik meczu nie odzwierciedlał 
przebiegu gry, tak można obiektywnie 
powiedzieć o  tym pojedynku. Suchary 
przegrały ten mecz 0:5 choć nie było wi-
dać wielkiej różnicy w grze obu zespołów. 
Trzy gole padły w  5 minut co pocięło 
skrzydła naszym zawodnikom, którzy 
tego dnia byli wyjątkowo nieskuteczni.

Tydzień później przyszła pora na 
pierwszy wyjazd - Śrem. 

Tutaj nic nie zapowiadało łatwej prze-
prawy. Rywal – miejscowa „Warta” to 
klub z historią sięgającą 1921 roku, także 
wiedzieliśmy, że nie gramy z „ogórkami”. 
Ten mecz jak do tej pory był najgorszym 
pojedynkiem od dłuższego czasu – ry-
wale zaaplikowali nam aż 6 goli… zimny 
prysznic w  Śremie pokazał nam, że Kla-
sa Okręgowa to już trochę „inna półka” 
i o punkty nie będzie już tak łatwo.

W III kolejce do Suchego Lasu przy-
jechał Kłos Zaniemyśl.  Mecz z wymaga-
jącym rywalem toczył się wyrównanie. 
Pierwsi gola strzelili goście, jednak w 70 
minucie na listę strzelców wpisał się 
nasz najlepszy strzelec z  poprzedniego 
sezonu – Michał Jaśkowiak który dopro-
wadził do remisu. I takim też wynikiem 
powinno zakończyć się to spotkanie, 
jednak w  3 minucie doliczonego czasu 
gry spełnił się najgorszy scenariusz i  ku 
uciesze gości piłka znalazła się w naszej 
bramce. Sędzia już nie wznowił gry i za-
kończył spotkanie. Takie porażki, gdzie 
punkty traci się w ostatnich sekundach 
meczu bolą najbardziej... było to widać 
po gwizdku, kiedy nasi wyczerpani za-
wodnicy dosłownie padli na murawę 

i przez dłuższą chwilę nie mogli się z niej 
podnieść.

IV kolejka to drugi wyjazd w  sezo-
nie, tym razem do Kłecka gdzie mecze 
rozgrywa tamtejszy Lechita. Nasi za-
wodnicy do meczu przystąpili bardzo 
zmotywowani po 3 porażkach z  rzędu. 
Szczególnie, wiedząc, że stać ich było na 
zdecydowanie lepsze wyniki. Po bramce 
Bartosza Parzuchowskiego w 72 minucie 
udało się odnieść pierwsze bardzo cenne 
zwycięstwo w lidze.

Derby „Lasu” w  V kolejce z  Lasem 
Puszczykowo miały przynieść kolejny 
komplet punktów. Miały, jednak udało 
się zainkasować tylko 1 punktów. Nasi 
zawodnicy powinni się z  niego cieszyć, 
ponieważ gol dla nas padł w  samej koń-
cówce meczu a jego autorem był Bartosz 
Szymański. Każda strata punktów na 
własnym boisku jednak boli podwójnie. 

Przed nami jeszcze sporo spotkań, 
mamy nadzieję, że drużyna w  końcu 

„zaskoczy” i  zacznie wygrywać. Do tego 
potrzeba nam szczególnie skuteczności, 
ponieważ akcje zawodnicy wypracowują 
bardzo dobre, nie brakuje „ostatniego po-
dania”, lecz skutecznego wbicia piłki do 
siatki, nawet z najbliższej odległości. Cza-
sem drużyna się blokuje, i  taką właśnie 

„blokadę” chyba teraz mamy w  zespole. 
Warty podkreślenia jest również fakt, że 
w  przeciwieństwie do naszego klubu, 
gdzie zawodnicy grają wyłącznie dla 
przyjemności, i  ku uciesze sucholeskich 
kibiców, większość klubów klasy okręgo-
wej motywuje swoich piłkarzy finansowo, 
co na pewno przekłada się na ich większe 
zaangażowanie. Inaczej traktuje się „za-
jęcia w  wolnym czasie” a  inaczej swoją 
pracę. Tym bardziej cieszy nas, że może-
my pokazać, że i z takimi „zawodowcami” 
można wygrywać!

Puchar Polski
Suchary rozpoczęły zmagania 

w  Pucharze Polski od III rundy - 12 
września w  meczu z  Kolegium Sę-
dziów WZPN 

Mecz odbył się w  Błażejewku 
koło Kórnika i  zakończył się zw y-
cięstwem Niebiesko-Żółtych 3:1 po 
golach Macieja Iłowieckiego, To-
masz Politowskiego i  Bartosza Szy-
mańskiego. 

Suchary awansowały do IV rundy 
gdzie zmierzą się 25 września ze Spartą 
Szamotuły.

Zapraszamy 
mieszkańców 
Gminy na 
rekreacyjne 
granie!

Zapraszamy mieszkańców Gmi-
ny Suchy Las na rekreacyjne granie 
w  piłkę w  każdą środę i  piątek od 18 
do 19:30 na hali GOS w  Suchym 
Lesie! Dotyczy to miesięcy: wrze-
sień-październik oraz kwiecień – maj 
– czerwiec. Koszt udziału w  danych 
zajęciach to dobrowolna „cegiełka” 
przeznaczona na cele statutowe na-
szego stowarzyszenia.

 Skąd ten pomysł ? 
Jest to podyktowane polityką naj-

mu hali która stosowana jest przez Dy-
rektora Gminnego Ośrodka Sportu. 
Nie mamy możliwości wynajmu hali 
sportowej w  Suchym Lesie w  takim 
wymiarze jaki potrzebujemy czyli od 
listopada do marca w w/w dniach i go-
dzinach. Oby móc jednak przeprowa-
dzić zajęcia zimą w  tych terminach 
i  oszczędzić dzieciakom uciążliwych 
wycieczek na obiekty sportowe do in-
nych Gmin, musieliśmy wynająć halę 
od września do czerwca – wiedząc, 
że w  okresach które Państwu propo-
nujemy do rekreacyjnego grania - nie 
będziemy z niej korzystać (o tej porze 
trenuje się na boisku) a hala pomimo, 
że jest opłacona – będzie stała pusta. 
Aby tak jednak nie było i koszt opła-
cenia przez nas tych godzin – który 
swoją drogą nie jest mały… - chociaż 
w  części się zwrócił, proponujemy 
Państwu takie rekreacyjne granie 
w  zamian za symboliczne wsparcie 
na cele statutowe. Więcej informa-
cji uzyskacie Państwo pod adresem  
pawel.antczak@suchary.com.pl 

Najszczersze wyrazy współczucia  
rodzinie zmarłego 

Michała Persa
składa

Redakcja Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy
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Nagroda Starosty 
Poznańskiego 2013

Znasz kogoś, kto działa na rzecz rozwoju społeczności 
lokalnej powiatu poznańskiego? Kogoś, kto wspiera, 
aktywizuje i integruje mieszkańców swojej okolicy?  

A może prowadzi projekty z zakresu kultury, edukacji, 
sportu czy promocji zdrowia? 

Jeśli tak, zgłoś jego kandydaturę do Nagrody Starosty 
Poznańskiego 2013!

Celem tego wyróżnienia jest uhonorowanie mieszkańców i podmiotów 
z powiatu poznańskiego, które poprzez działalność gospodarczą i obywa-
telską przyczyniają się do rozwoju społeczności lokalnej. Nagroda przyzna-
wana jest osobom fizycznym, prawnym lub jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej w trzech kategoriach:

1) przedsiębiorczości, 
2) inicjatyw obywatelskich, 
3) organizacji pozarządowych.
Nagrodę przyznaje się za działania na rzecz lokalnej społeczności powia-

tu poznańskiego. Wybór następuje wg kryteriów wskazanych w Regulami-
nie przyznawania Nagrody Starosty Poznańskiego, do których należy m.in.: 
działalność na rzecz ochrony środowiska, kształtowanie pozytywnych po-
staw wśród mieszkańców powiatu, wykazywanie się postawą prospołeczną 
w prowadzeniu działalności, stosowanie zasad biznesu odpowiedzialnego 
społecznie, inicjowanie nowatorskich form aktywności społeczno-kul-
turalnej, rozwijanie powiatowego środowiska artystycznego, wspieranie 
i  upowszechnianie wolontariatu, aktywizowanie w  tym celu społeczności 
lokalnych, dbanie o ochronę dziedzictwa kulturowego i troska o lokalne za-
bytki, realizacja inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w powiecie 
poznańskim, organizacja akcji edukacyjnych i popularyzatorskich z zakresu 
wiedzy o regionie, społeczeństwie obywatelskim, przedsiębiorczości.

Z wnioskiem o przyznanie Nagrody może wystąpić m.in.: grupa co naj-
mniej 100 mieszkańców powiatu poznańskiego, grupa co najmniej trzech 
organizacji społecznych lub stowarzyszeń, organy oraz jednostki pomocni-
cze gmin z powiatu poznańskiego. 

Wniosek musi być podpisany i  zawierać dane identyfikujące kandydata, 
informacje dotyczące dotychczasowej działalności oraz uzasadnienie wska-
zujące znaczenie osiągnięć kandydata dla powiatu poznańskiego. Ponadto 
wniosek powinien zawierać informację o dotychczas otrzymanych nagrodach 
i wyróżnieniach, ze szczególnym wyróżnieniem tych o charakterze lokalnym 
oraz wskazanie kategorii Nagrody, do której kandydat jest zgłaszany.

Wnioski można składać do 1 listopada 2013 r. poprzez e-mail 
michal.dziedzic@powiat.poznan.pl lub pocztą na adres:
Gabinet Starosty, Starostwo Powiatowe
ul. Jackowskiego 18 , 60-509 Poznań

Pełny regulamin dostępny na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl

Wielkie grillowanie 
w Swarzędzu
„Pożegnanie lata” to hasło kolejnej akcji medialnej „Wiecie 
co jecie w poznańskim powiecie”, mającej na celu za-
poznanie mieszkańców z zasadami zdrowego żywienia, 
zaszczepienie mody na zdrowy tryb życia i zmianę złych 
praktyk żywieniowych. Czwarta edycja imprezy odbyła 
się 10 września br. w Zespole Szkół Nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Swarzędzu. Główną atrakcją spotkania 
było wielkie grillowanie i bazar warzywny.

Tym razem w imprezie udział wzię-
ły wszystkie szkoły powiatu poznań-
skiego. Ma to związek z nową formułą 
akcji, która teraz prowadzona będzie 
we wszystkich szkołach, z  większą 
częstotliwością. Ponadto Powiat Po-
znański po raz pierwszy zaprosił do 
współpracy Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczne. Będą one zapoznawać 
uczestników z problematyką zaburzeń 
żywieniowych, takich jak anoreksja 
czy bulimia.

W  trakcie imprezy uczniowie po-
dzieleni na zespoły przygotowywali 
potrawy, które następnie zostały oce-
nione w  konkursie na najładniej po-
dane i  najsmaczniejsze danie z  grilla. 
Oprócz tego w  programie standardo-
wo znalazły się bezpłatne porady die-
tetyków, badania profilaktyczne wyko-
nywane przez pracowników Szpitala 

w  Puszczykowie oraz ważenie i  mie-
rzenie młodzieży szkolnej.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce ma 
nadwagę, w  ciągu ostatnich 20 lat licz- 
ba dzieci z  otyłością wzrosła aż trzy-
krotnie. Przyczyny tych niepokojących 
trendów to głównie złe odżywianie, 
a  więc jedzenie wysoko przetworzo-
nych dań typu fast food, połączone 
z  brakiem ruchu. Dlatego władze po-
wiatu poznańskiego postanowiły 
rozpocząć cykliczną akcję promującą 
ekologiczną i  zdrową żywność oraz 
producentów oferujących tradycyjne 
lokalne produkty.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie 
w  poznańskim powiecie” odbyła się 
w  listopadzie 2012 r. w Zespole Szkół 
w Puszczykowie i połączona była z ob-
chodami Europejskiego Dnia Zdro-
wego Jedzenia i  Gotowania organi-
zowanego przez Komisję Europejską. 
Kolejna impreza miała miejsce w  lu-
tym br. w  filii Zespołu Szkół im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w  Muro-
wanej Goślinie i była doskonałą okazją 
do otwarcia nowej pracowni gastro-
nomicznej. Poprzednia akcja odbyła 
się także w  „Swarzędzkiej Jedynce” 
w kwietniu tego roku.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

„Sprawna firma” w powiecie  
poznańskim – dodatkowy 
nabór do projektu

W związku z realizacją projektu „Sprawna firma – promocja przedsiębiorczo-
ści i samozatrudnienia w powiecie poznańskim” współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (Działanie 
6.2. Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia) trwa 
nabór uczestników projektu na listę rezerwową.

Projekt skierowany jest szczególnie do kobiet:
legitymujących się aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, •	
zamieszkałych na terenie powiatu poznańskiego, •	
w wieku od 15 do 64 lat, •	
o niskich kwalifikacjach zawodowych, •	
posiadających status osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Powiatowym •	
Urzędzie Pracy w Poznaniu.

Projekt ma na celu stworzenie nowych miejsc pracy poprzez udzielenie 
wsparcia finansowego w  wysokości 40 tys. zł oraz wsparcia pomostowego 
w wysokości 1 500 zł przez pierwsze 6 miesięcy prowadzenia działalności go-
spodarczej 10 osobom, których pomysł na firmę zostanie oceniony najwyżej.

Projekt realizowany jest do lutego 2015 roku.

Formularze rekrutacyjne na listę rezerwową przyjmowane są w Kancelarii 
Powiatowego Urzędu  Pracy w Poznaniu, ul. Czarnieckiego 9, (pokój 104). 

Informacji na temat projektu udziela Agnieszka Horab – Szałęga  
tel. 61 8345-685 , e mail: a.horab.szalega@pup.poznan.pl
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  reklama

Tylko teraz! Przez 2 tygodnie  za darmo!

Nowa aplikacja mobilna dla rodzin!

zaprasza do udziału w:
kursach dla dzieci, młodzieży i dorosłych •	
w Polsce i Wielkiej Brytanii
zajęciach z kulturoznawstwa dla •	
uczestników konkursów i olimpiad
konwersatoriach dla młodzieży i dorosłych•	
bezpłatnych warsztatach •	
artystycznych „Klubu Lingwisty”
indywidualnie opracowanych szkoleniach •	
dla klientów indywidualnych i firm 
oraz egzaminach TOEIC, TFI i WiDaF

angielski � hiszpański �   
niemiecki � włoski � francuski
Szkoła objęta jest patronatem 

metodycznym Wydawnictwa Pearson

„MENTORES” Szkoła Języków Obcych
SUCHY LAS - ul. Obornicka 126
BIEDRUSKO - Dom Osiedlowy

tel. 61 650 14 88 / 662 04 99 88
www.mentores.pl * info@mentores.pl 

Znajdź nas na:

62-002 Suchy Las, ul Sucholeska 6, tel. 61 8926 992

Czytaj nas na 
www.sucholeski.eu

9 października 2013
godz. 17:00

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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 reklama	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  

30	 Sucholeski.EU       wrzesień 2013      nr 9 (20)



 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  reklama

	 nr 9 (20)       wrzesień 2013      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy	 31



APARTAMENTY 
W BUDYNKU WIELORODZINNYM  

APARTAMENTY 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

APARTAMENTY 
W WILLACH MIEJSKICH

Nowa inwestycja 
w Poznaniu

BIURO SPRZEDAŻY NICKEL DEVELOPMENT, ul. Piątkowska 110, 61-649 Poznań 

T. +48 61 639 76 50, E. sprzedaz@nickel.com.pl, www.nickel.com.pl


